

### Dożynki Powiatowe Malanów 2005

## W atmosferze gorączki przedwyborczej

Tegoroczne powiatowe uroczystości dożynkowe w Malanowie siłą rzeczy przebiegały w atmosferze zdominowanej przez coraz bardziej widoczną parlamentarną kampanię wyborczą. Do Malanowa zjechali zarówno liczni posłowie, jak i spora gromadka kandydatów kandydujących do zajęcia ich dotychczasowych miejsc w parlamencie. **ciąg dalszy na str. 4**



Wieniec dożynkowy zaprezentowali przedstawiciele Sarbicka (gm. Tuliszków).

### Lekcje dopiero za tydzień

## Nie poszli do szkoły

o ponad tydzień dłuższe wakacje mają uczniowie Szkoły Podstawowej w Słodkowie (gmina Turek). Dla nich pierwszy dzwonek zabrmi dopiero 12 września. To jedyna szkoła w powiecie konińskim, w której 1 września nie rozpoczął się nowy rok szkolny. **ciąg dalszy na str. 6**



Uczniowie ze szkoły w Słodkowie naukę zaczną dopiero za tydzień. Informacja o opóźnieniu zajęć do dziś dotyczy drzwi remontowanej placówki.

## Brudzewianin na spotkaniu z papieżem Benedyktem XVI

czytaj na str. 5

## Kandydat na posła i przestępcę

Dwóch mężczyzn z powiatu tureckiego trafiło na trzy miesiące do aresztu. Prokuratura zarzuca im liczne włamania i kradzieże. W sprawę zamieszany jest kandydat na posła z listy Ogólnopolskiej Koalicji Obywatelskiej, Mariusz Antas z Władysławowa.

33-latek z gminy Przykona i 41-latek z gminy Turek, którzy decyzją Sądu Rejonowego w Turku przebywają w areszcie śledczym, nie działali sami. Ich współnikami byli: 18-letni mieszkaniec gminy Turek (wobec którego zastosowano dozór policyjny) i ustalony przez policję 20-latek również z gminy Turek.

-W latach 2004-2005 dokonali oni 18 przestępstw na terenie Turku. Były to: 16 włamań i kradzieży z włamaniem, jedno uszkodzenie mienia i jedna kradzież. Dwa z tych przestępstw w ogóle nie były zgłoszone policji. Sprawa ma charakter rozwojowy, zarówno pod względem liczby popełnionych przestępstw, jak i biorących w nich osób - mówi sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecznik prasowy tureckiej policji.

Przestępcy okradali apteki, sklepy, kioski i domki letniskowe, skąd wynosili różne przedmioty i pieniądze. Na swoim koncie mają również kradzież złomu. Policjantom na razie nie udało się odzyskać nic poza laptopem.

Funkcjonariusze ustalili, że rabusie na podstawie sfałszowanych przez siebie dokumentów wyłudziili od banku komputer typu laptop. W ten sposób ukradziony komputer sprzedali 22-letniemu mieszkańcowi Władysławowa. Policjan-

ci zarekwirowali od niego laptopa. Mężczyzna będzie miał postawiony zarzut paserstwa.

Ustaliliśmy, że paserem jest Mariusz Antas, kandydat na posła z listy Ogólnopolskiej Koalicji Obywatelskiej. Czy mógł nie wiedzieć, że zakupiony przez niego laptop został skradziony?

-Nabywając laptopa powinien i mógł przypuszczać, że towar pochodzi z przestępstwa. Istnieje prawdopodobieństwo, że będzie postawiony mu jeszcze jeden zarzut - mówi Bożena Majewska, ale na razie woli nie mówić o szczegółach.

Jedno jest pewne. Po tym jak policja odzyskała skradzionego laptopa, kandydat na posła z koalicji Stanisława Tymińskiego, czarną torbę będzie nosił pustą. **AZ**

**CYFROWY POLSAT**

ZESTAW sat na własność za 1 775 zł dzielnego abonamentu

AUTORYZOWANY dystrybutor

**LUX-DOM**

SKLEP RTV - AGD

Turek, ul. Kaliska 4

tel. 278 57 46

289 27 00 (24h)

**PRYWATNA SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH**

**POLIGLOTA** Turek, ul. Piłsudskiego 8

szkoła z 13-letnią tradycją tel. 278 33 44, 0607 870 111

Przyjmuje zapisy na rok szkolny 2005/2006

Zapraszamy przedszkolaków, dzieci w wieku szkolnym oraz dorosłych. Prowadzimy również kursy dla maturzystów oraz przyszłych studentów



Siedmiu nauczycieli ze szkół podstawowych i gimnazjalnych w Turku otrzymało ważne w karierze zawodowej nauczyciela akty mianowania. Uroczystość ślubowania oraz spotkanie z przedstawicielami samorządu miejskiego odbyło się we wtorek, 30 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Turku.

## Mianowani z Turku

Dwa lata i dziewięć miesięcy pracy nauczycielskiej komisja egzaminacyjna sprawdziła 13 i 14 lipca, aby na koniec wakacji wręczyć nauczycielom wypracowane awanse zawodowe. Przed oficjalnym otrzymaniem aktu mianowania nauczycielskiego, belfrowie składali ślubowanie, w treści którego obiecali godnie reprezentować zawód nauczyciela oraz spełniać wszystkie powinności nauczycielskie.

–*Cieszę się, że jestem nauczycielem mianowanym, ten akt mianowania ma zapewne duże znaczenie dla każdego nauczyciela i będzie owocował podczas pracy z uczniami* – powiedziała Aneta Dziura z Gimnazjum nr 1 w Turku.

Wśród kolejnych nauczycieli mianowanych znaleźli się: Grzegorz Chreściewski, Emila Szymaniak, Tomasz Andrzejewski, Aneta Dziura, Teresa Antoniuk, Daria Połomska-Buda i Monika Kosobudzka. MJ



Każdemu nauczycielowi akt mianowania wręczał burmistrz Zdzisław Czaplą.



Siedmiu nauczycieli ze szkół podstawowych i gimnazjalnych naszego miasta otrzymało ważne w karierze zawodowej nauczyciela akty mianowania.

## Sierpniowe przedszkole



Dzieciakom podobały się sierpniowe zabawy w przedszkolu.

W drugim miesiącu zakonczonych właśnie wakacji, w Gminnym Przedszkolu w Malanówie organizowany był nieodpłatny wypoczynek dla chętnych dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy Malanów.

Zajęcia odbywały się w ramach programu „Wakacje w przedszkolu” opracowanego przez nauczycielki Elżbietę Bartosik i Agnieszkę Mozio, które do współpracy zaprosiły swoje koleżanki: Barbarę Klimek, Małgorzatę Muszyńską i Małgorzatę Przygońską.

Dzieci uczestniczyły w różnorodnych zabawach oraz zajęciach, za-

równy w przedszkolu, jak i w plenerze. Dzięki temu kadra przedszkolna pomogła rodzicom w organizowaniu czasu wolnego dzieciom w okresie wakacyjnym. Ale co ważne, zajęcia miały pomóc maluchom w adaptacji do warunków przedszkolnych i zapobiec ewentualnym trudnościom na początku roku szkolnego.

Realizacja programu możliwa dzięki pomocy finansowej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sponsorów, którzy pokrywali część kosztów posiłków dla dzieci. W ramach sierpniowych wakacji dzieci brały w zajęciach przeciwko agresji. a

## Pamięci ofiar wojny

Tradycyjnie 1 września w samo południe mieszkańcy Turku spotkali się przy pomniku Ofiar Wojny, by złożyć hołd poległym w trakcie działań wojennych w latach 1939-1945, by pamięć o obrońcach Ojczyzny nie została zapomniana.

Uroczystości 66. rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęły się mszą świętą odprawioną w kościele NSPJ w Turku. Po mszy zebrani z orkiestrą dętą na czele przemaszewali ulicami miasta - przed pomnik Ofiar Wojny. Tu dołączyli do nich ci, którzy nie brali udziału w nabożeństwie.

W uroczystości wzięły udział liczne delegacje zakładów pracy, szkół, instytucji, stowarzyszeń i partii politycznych oraz poczty sztandarowe. Okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Zdzisław Czaplą. Mówił o napaści na Polskę przez hitlerowców oraz o pierwszych dniach wojny w Turku i okolicach. Wspominał również o 25-leciu Solidarności, której nie byłoby, gdyby nie II wojna światowa i zdradziecki dla Polski układ w Jałcie i Poczdamie.

–*Skutki porządku sowieckiego, spustoszenia duszy polskiej trwają*



Z kościoła liczna grupa mieszkańców przemaszewala przed pomnik Ofiar Wojny.

do dziś. To brak samodzielności, emocjonalne upośledzenie i nieprzystosowanie do samodzielnego życia,

wynikające z sowieckiego wychowania. Solidarność jednak w nasze życie nadała nową jakość, dla której Polacy mają duże znaczenie. Szansa na poprawę kształtu naszej Polski, odrzucenie modelu rządy komunistycznej, przetrwanie w garniturze politycznym (...). Taką szansę wykorzystał także w Turku burmistrz.

W dalszej części delegacji składały kwiaty pod pomnik Ofiar Wojny. Co ciekawe, w tym roku nadzwyczaj dopisali przedstawiciele partii politycznych, którzy przybyli na listach kandydatów do Parlamentu.



Każdego roku turkowie spotykają się w tym miejscu, by oddać hołd zabitym w czasie II wojny światowej.

## Czworo rannych

Do kolejnego tragicznego w skutkach wypadku drogowego doszło w Feliksowie (Malanów). Na tym samym odcinku drogi w lipcu zginęły trzy osoby.

Tym razem na szczęście nie było ofiar śmiertelnych. Do zdarzenia doszło w niedzielę, 28 sierpnia około godz. 16.30. Na prostym odcinku drogi, 42 letni kierowca renault espace (mieszkaniec Ostrowa Wielkopolskiego) przystąpił do wyprzedzania audi, którym kierował 34-latek z Torunia. Wówczas audi nagle zaczęło skręcać w lewo, w drogę polną, zajeżdżając drogę wyprzedzającemu. W celu unik-

nięcia zderzenia kierowca renault zjechał na lewe pobocze, stracił panowanie nad pojazdem, wjechał z powrotem na jednię, potem na prawe pobocze, do rowu i uderzył w drzewo.

Obrażenia ciała doznał kierowca, jego 41-letnia żona i dwóch synów w wieku 16 i 15 lat. Wszyscy zostali odwiezieni do szpitala w Turku. Na miejsce zdarzenia przybyła Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza z PSP w Tur-

ku. Strażacy odłączyli akumulator, zabezpieczyli pojazd przed wyjechaniem się, gdyż z auta wyciekła benzyna. Przyczyny wypadku wyjaśnią policjanci. Muszą ustalić, czy kierowca audi wyprzedzał kierunkowskazem zamiar skręcić w lewo. Z jego relacji wynikało, że tak było, jednak przeczy temu szkic wypadku, kierowca (innego nazwiska) jadącego za audi.



Choć auto jest doszczętnie zniszczone, to jadący nim pasażerowie mieli wiele szczęścia. Wszyscy, choć z licznymi obrażeniami ciała przebywają w szpitalu.



# KRONIKA WYPADKÓW

## TUREK

rowerzystę. Był to 62-letni turkowiec, w którego organizmie alkokotest wykazał 2,08 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 15.15 na Os. Wyzwolenia 1,01 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 72-letni turkowiec jadący rowerem. **Zaś o godz. 18.30 na ul. Poduchowne** zatrzymany został kolejny pijany rowerzysta. 55-letni turkowiec w wydychanym powietrzu miał 1,93 promila alkoholu.

**W nocy z 30 na 31 sierpnia na ul. Legionów Polskich**, nieznanymi sprawcami włamali się do sklepu mięsnego na terenie targowiska miejskiego. Złodzieje ukradli różnego rodzaju wyroby wędlinarskie o wartości 300 złotych.

**W środę, 31 sierpnia na ul. Armii Krajowej** w budynku handlowo-usługowym strażacy usuwali gniazdo os.

**W czwartek, 1 września o godz. 11.30 na ul. Dobrskiej** policjanci zatrzymali nietrzeźwą rowerzystkę. Była to 37-letnia mieszkanka gminy Turek. Kobieta w wydychanym powietrzu miała 2,47 promila alkoholu.

**W okresie od 1 sierpnia do 1 września z szopy przy ul. Korytkowskiej** nieznanymi sprawcami ukradli metalowe profile przyściennic i sufitowe. Poszkodowane Stowarzyszenie „Przystań” straty oszacowało na 462 złote.

## Zginał rowerzystę

**We wtorkowy wieczór, 30 sierpnia w Wincentowie (gmina Brudzew) śmiertelnie potrącony został rowerzysta. Z uwagi na późną godzinę zdarzenia policjanci ustalają, czy był on oświetlony i kierowca samochodu mógł go zauważyć.**

Zdarzenia miało miejsce około godz. 22.20 na drodze wojewódzkiej 470 z Turku do Kościelca, w miejscowości Wincentów. 21-latek z gminy Brudzew, kierujący peugeotem 309, na prostym odcinku drogi potrącił jadącego w tym samym kierunku rowerzystę, 44-letniego mieszkańca gminy Brudzew. Rowerzysta w wyniku

## Fałszywe 50-tki

**W ostatnim tygodniu w Turku pojawiły się fałszywe banknoty 50-złotowe. Nieustalone osobami podrobionymi pieniędzmi płacą w sklepach.**

W sobotę, 27 sierpnia fałszywkę wykryto w trakcie liczenia utargu w sklepie „Żabka” przy ul. Armii Krajowej w Turku. Powiadomiona została o tym policja. Jak się okazało później, to nie pierwsze sfalszowane 50 złotych.

Banknoty o tym samym nominale, co do który istnieje uzasadnione podejrzenie, że są fałszywe, wykryto również 29 i 30 sierpnia w banku WBK przy pl. Sienkiewicza w Turku. Pochodziły one z utargu w trzech punktach handlowych na terenie Turku. Tym razem ujawniono cztery podrobione banknoty 50-złotowe. Sprawą zajmują się turkowscy policjanci. **AZ**

policjanci do kontroli drogowej zatrzymali kierowcę poloneza. Mężczyzna (57-letni mieszkaniec gminy Dobra), w wydychanym powietrzu miał 2,3 promila alkoholu.

**W sobotę, 27 sierpnia przed godz. 17.00 w Bogdałowie** (gmina Brudzew) paliła się sucha trawa na nieużytkach rolnych o powierzchni 0,5 hektara. Pożar gasili strażacy z OSP Brudzew.

**W niedzielę, 28 sierpnia o godz. 2.50 w Kwiatkowie** (gmina Brudzew) 0,73 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 18-letni mieszkaniec gminy Brudzew, kierujący volkswagenem

doznanych obrażeń ciała zmarł na miejscu wypadku.

Nie ma świadków wypadku. Policjanci ustalają, czy rowerzysta jechał oświetlonym rowerem i dlaczego doszło do tego tragicznego zdarzenia. Na razie pewne jest, że kierowca peugota był trzeźwy. Od zmarłego pobrano krew na zbadanie ewentualnej zawartości alkoholu. **AZ**

golfem.

**Tego samego dnia o godz. 11.35 straż wezwana została do Cichowa** (gmina Brudzew), gdzie na dwóch arach paliła się sucha trawa. Gasili ją strażacy z OSP Brudzew. **Z kolei około godz. 17.00 w Linnym** (gmina Dobra) spalił się 1 ar poszycia leśnego w lesie sosnowym. Ogień gasili strażacy z OSP Dobra. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez nieznaną osobę.

**28 sierpnia godz. 17.40 w Międzyzlesiu** (gmina Władysławów) przy sklepie spożywczym 31-latek (mieszkaniec gminy Brudzew) uderzył pięścią w twarz i kopnął nogą w brzuch 30-latkę z gminy Władysławów. Napastnik zabrał mu plecak sportowy i 50 złotych po czym uciekł. Zaalarmowani policjanci ustalili, że mężczyźni się znali i od pewnego czasu byli skłóceni. Funkcjonariusze zatrzymali sprawcę, który był pod wpływem alkoholu i trafił do policyjnej izby zatrzymań.

**Choć miał dwuletni zakaz prowadzenia samochodu, wcale się tym nie przejął i nadal jeździł, tyle że bez prawa jazdy.**

## Jeździł mimo wyroku

W czwartek, 1 września o godz. 20.45 na ul. Zdrojki Lewe policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 30-letniego kierowcę opła vectra. Mężczyzna (mieszkaniec gminy Kawęczyn), w wydychanym powietrzu miał 1,99 promila alkoholu i nie miał przy sobie prawa jazdy. Wtedy okazało się, że wcześniej dokument ten został mu odebrany decyzją sądu. 30-latek zgodnie z wyrokiem ma zakaz jazdy samochodem na dwa lata, to jest do 17 lipca 2006 roku. Wiele wskazuje na to, że po tym terminie nadal nie będzie mógł kierować samochodem. Tylko czy się do tego zakazu zastosuje? **AZ**

ranny i pomocy medycznej udzieliła mu ekipa pogotowia ratunkowego.

**W nocy z 30 na 31 sierpnia w Dzierżanej** (gmina Turek) nieznanymi sprawcami na terenie prywatnej firmy z czterech samochodów ciężarowych ukradli łącznie 600 litrów oleju napędowego, wartości 2.200 złotych.

**Tej samej nocy w Boleszczynie** (gmina Przykona) nieznanymi sprawcami z terenu domu w budowie ukradli zamontowane furtkę i bramę dwuskrzydłową. Furtka i brama była żelazna kuta, wartości około 6.500 złotych.

**W środę, 31 sierpnia około godz. 9.40 w Przykonie** wybuchł pożar w budynku gospodarczym. Przyczyną była żarówka ogrzewająca kurczaki, która pękła i zapaliła się od niej słoma. Właściciel jeszcze przed przybyciem straży ewakuował 15 kurczaków. Pożar gasili druhowie z PSP Turek oraz OSP Przykona, Smulsko i Boleszczyn. Strażacy ukarali właściciela mandatem za nieprawidłową eksploatację żarówki, która powinna być w osłonie.

**Tego samego dnia około godz. 19.20 w Dąbrowicy** (gmina Dobra) nieustalony sprawca podpalił 3 ary poszycia w lesie sosnowym. Pożar gasili strażacy z OSP Smulsko i Przykona.

**31 sierpnia o godz. 23.30 w Russocicach** (gmina Władysławów) policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę renault. Do samochodu zaczepiona była przyczepka, a na niej przewożony silnik, którego pochodzenia ani kierowca, ani pasażer, nie potrafili wyjaśnić. Ostatecznie przyznali, że silnik około godz. 22.40 tego samego dnia ukradli w Izabelinie (gmina Brudzew). Sprawcy to 23- i 37-letni mieszkańcy gminy Stare Miasto.

**W czwartek, 1 września po godz. 0.20 w Dąbrowicy** (gmina Brudzew) na trzypasowej łące paliła się sucha trawa. Ogień gasili druhowie z OSP Koźmin.

**Tego samego dnia o godz. 23.00 w Russocicach** (gmina Władysławów) policjanci zatrzymali dwóch pijanych rowerzystów, obaj z gminy Brudzew. 22-latek w wydychanym powietrzu miał 1,57 promila alkoholu, a jego 35-letni znajomy – 1,86 promila.

## REJON

**W czwartek, 25 sierpnia około godz. 16.30 w Żeroniczkach** (gmina Przykona) wybuchł pożar w zamieszkałym dworku zabytkowym. Przyczyną było przeciążenie prowizorycznej instalacji elektrycznej, od której zapaliły się materiały palne składowane w kuchni. Użytkownika mieszkania strażacy ukarali mandatem. Pożar gasiły jednostki PSP Turek oraz OSP Przykona, Smulsko i Dobra.

**W piątek, 26 sierpnia o godz. 4.20 straż pożarna odebrała wezwanie do Janowa** (gmina Brudzew), gdzie kierowca opła astra na łuku wypadł z drogi, wpadł do rowu i dachował. Strażacy z PSP Turek i OSP Brudzew m.in. zabezpieczali miejsce zdarzenia. Pojazdem kierowca obywatel Czech, a właścicielem opła był obywatel Szwajcarii. Straty oszacowały na 3.000 złotych.

**Tego samego dnia o godz. 10.10 w Żukach** (gmina Turek)

czwartek, 25 sierpnia o godz. 20.50 na ul. Kolonia zapalił się ford sierra. Właściciel próbował gasić pożar przed przybyciem straży, przy czym poparzył sobie prawą rękę. Przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej silnika. Straty oszacowane zostały na 200 złotych.

**W nocy z 26 na 27 sierpnia na ul. Łakowej**, na jednej z działek na terenie ogródków działkowych „Włókniarz II” nieznanymi sprawcami wyrzucili szybę w altanie, w wyniku czego porozrzucił różne przedmioty, po czym wylamał szybę od magazynku podręcznej kasy. W magazynku na zewnątrz wyrzucił pięć wędek i plastikową rękawicę na narzędzia. Właściciel straty oszacował na 500 złotych.

**W sobotę, 27 sierpnia o godz. 15.00 na ul. Kączkowskiej** 44-letni turkowiec na ul. Kączkowskiej zostawił rower górski, nie zabezpieczając go. Kiedy wrócił, straty oszacował na 500 złotych.

**Tego samego dnia o godz. 15.15 na ul. Niepodległości** zatrzymany został 50-letni turkowiec kierujący peugeotem 306. W wydychanym powietrzu miał 1,58 promila alkoholu.

**W niedzielę, 28 sierpnia o godz. 3.10 na pl. Wojska Polskiego** kierowca fiata 126p jechał pod wpływem alkoholu. 21-letni turkowiec w wydychanym powietrzu miał 0,51 promila.

**Tego samego dnia o godz. 19.10 na ul. Andersa** zatrzymany został nietrzeźwy kierowca ciemnoniebieskiego bmw BX. 32-letni turkowiec w nocy z 28 na 29 sierpnia na ul. Dworcowej nieznanymi sprawcami wyrzucili cztery szyby w kierunku dawnego klubu „Energetyk”.

**W poniedziałek, 29 sierpnia 44-letni turkowiec zgłosił kradzież, że został okradziony z kasy i pieniędzy z koniunkturalnej w nieustalonych okolicznościach w dniach 17-19 sierpnia, a złodzieje przy jej użyciu zniszczyli macie WBK wypłacili straty 500 złotych.**

**W poniedziałek, 29 sierpnia o godz. 15.00 w poniedziałek, 29 sierpnia** w Dobrskiej nieznanymi sprawcami wyrzucili deski z ziemi, które spowodowały odpływ wody o powierzchni jednocentymetra lustro wody obniżyło się o 1 cm. PGKIM sp. z o.o. w Dobrzej straty obliczyło na 500 złotych.

**W wtorek, 30 sierpnia o godz. 12.45 na ul. Kaliskiej** policjanci zatrzymali nietrzeźwego



ciąg dalszy ze str. 1

## W atmosferze gorączki przedwyborczej

### Starostowie dożynkowi z Unią za pan brat

Rola gospodarza tegorocznego powiatowego święta plonów przypadła tym razem Malanowowi. Tradycyjnie już część oficjalną poprzedziła uroczysta msza święta odprawiona w miejscowym kościele parafialnym, a celebrowana przez gościa honorowego uroczystości ks. biskupa Stanisława Gębickiego, i zakończona pobłogosławieniem wieńców dożynkowych. Po mszy mogliśmy podziwiać wielobarwny korowód dożynkowy, który udał się na boisko sportowe, gdzie zaplanowana została dalsza część powiatowego święta plonów. Honory gospodarza tegorocznych dożynek pełnił starosta turecki, Piotr Schulz wraz z wójtem gminy Malanów Gerardem Krzeszewskim. Zostali oni obdarowani przez starostów dożynek, tj. Małgorzatę Lament i Jarosława Tomczaka, tradycyjnym bochnem chleba z tegorocznych plonów.

Starościna dożynek, Małgorzata Lament od 26 lat wraz z małżonkiem gospodaruje na 18 ha, specjalizując się w hodowli bydła mlecznego i trzody chlewnej, a jej oczkiem w głowie jest plantacja pomidorów. Natomiast Jarosław Tomczak prowadzi gospodarstwo rolne w Grąbkowie, specjalizując się przede wszystkim w hodowli trzody. Warto odnotować i to, że zarówno starościna dożynek jak i towarzyszący jej podczas uroczystości part-



Prawdziwe wyborcze miasteczko namiotowe rozbiły sztaby wyborcze kandydatów na parlamentarzystów.

wójtem Krzeszewskim i przy udziale starostów dożynek symbolicznie podzielili bochny chleba.

Uroczystości tradycyjnie towarzyszyła oficjalna prezentacja wieńców przygotowanych na tegoroczne dożynki, z których znakomita większość zasługiwała na miano wielce pracochłonnych, małych dzieł sztuki ludowej.

Część oficjalną uroczystości zakończyła Rota w wykonaniu wladyslawowskiej orkiestry dętej OSP.

### Politycy poza trybuną

Z uwagi na trwającą właśnie kampanię przed zaplanowanymi na 25 września wyborami parlamentarnymi do Malanowa licznie zjechali zarówno obecni parlamentarzyści, jak i spora gromadka pozostałych polityków również ubiegających się o głosy wyborcze.

sumował jednak kończąca się właśnie kadencję obecnego parlamentu: *-To był najgorszy parlament w dotychczasowych dziejach III RP. Jego kadencja dobiega końca. I Bogu dzięki!* - zauważył zgrzyliwie. Po czym zaapelował do uczestników dożynek o głosowanie w najbliższych wyborach na kandydatów raczej bez parlamentarnej przeszłości.

### Echa z miasteczka wyborczego

A, że nad tegorocznym świętem plonów w Malanowie unosiła się atmosfera gorączki przedwyborczej widać było po prawdziwym namiotowym miasteczku, jakie najpoważniejsi lokalni kandydaci rozbili na miejscu uroczystości. Bowiem oprócz wspomnianej czwórki przybyłych, a obecnych posłów w osobach Alfreda Budnera, Mirosława M. Marczewskiego, Ireneusza Niewiarowskiego i Józefa Nowickiego w Malanowie dały się również zauważyć sztaby wyborcze Mirosława Broniszewskiego, Arkadiusza Chmielewskiego, Zbigniewa Korzeniowskiego i Ireny Tomaszak-Zesiuk. Ta ostatnia, tak zresztą jak i na wcześniejszych dożynkach gminnych, zaznaczyła swoją obecność „kandydackim” wieńcem zaznaczając dodatkowo ten fakt towarzyszącym jej hasłem wyborczym: „Nie plotę głupstw... plotę wieńiec dożynkowy”. Sądząc po licznych plakatach wyborczych w Malanowie aktywny był też sztab Mirosława Kubickiego.

### Przyśpiewki na cenzurowanym

Oprócz wspomnianego Marka Pańczyka, swoje zastrzeżenia do organizatorów zgłosiły również panie z Kotwasic, którym nie spodobał się zakaz publicznego występu z tradycyjnymi przyśpiewkami, w których jak wiadomo, na ogół mocno dostaje się politykom, wódatarzem gminy i powiatu. Skarżące podnosiły, że padły chyba ofiarą jakiejś dziwnej nadpoprawności politycznej. Jak się wydaje, gospodarze dożynek prawdopodobnie uznali, że zamiast dopuścić do „bajeru pań z Kotwasic” poprawniej będzie zaprezentować występ zespołu „Bayer Full”. A może tylko ktoś wpadł na pomysł małej cenzury dożynkowej?

Andrzej Jarek



Starostami tegorocznego święta plonów w Malanowie byli Małgorzata Lament i Jarosław Tomczak.

ner nie wahali się w sięganiu po środki pomocowe pochodzące z funduszy unijnych.

### Podzielony bochen chleba

W okolicznościowym przemówieniu starosta Piotr Schulz podziękował rolnikom za owocny trud będący ich udziałem w tegorocznych, jakże niełatwych żniwach. Na koniec mówca zaapelował o jak najliczniejsze wzięcie udziału w najbliższych wyborach parlamentarnych.

*-Nie uczestnicząc bowiem w nich i tak nie unikniemy odpowiedzialności za wyborcze wyniki, jakie by one nie były - zaznaczył starosta Schulz na koniec swojego wystąpienia. Po czym wraz z*

Stąd gospodarze dożynek nie chcąc nikogo wyróżniać i przedłużać części oficjalnej uroczystości wystąpieniami polityków postanowili, że poinformują zebranych jedynie o nadesłanych na święto plonów okolicznościowych listach gratulacyjnych, podając nazwiska ich, póki co jeszcze, zasiadających w parlamencie autorów. Spośród gości zaproszonych z dożynkowej trybuny głos zabrali jedynie: wspomniany już ks. bp. Stanisław Gębicki i zastępca burmistrza gminy Dzieszowice, której kontakty z Malanowem datują się od czasów pomocy, jakiej gmina udzieliła jej po katastrofalnej powodzi z 1997 r.

### Postanowił udzielić sobie głosu

Z takim ograniczeniem nie mógł pogodzić się jednak Marek Pańczyk, szef powiatowego oddziału Wielkopolskiej Izby Rolniczej, który skrytykował publicznie gospodarza uroczystości za niedopuszczenie do głosu przedstawiciela tak ważnej dla rolników organizacji, jaką reprezentuje. Uznał to za lekceważenie ze strony polityków, a nawet władz lokalnych. Z ust tego mówcy padło też wiele cierpkich słów pod adresem obecnego rządu za prowadzoną przezeń politykę wobec rolnictwa i jej skutki. Zarzekając się na koniec, że choć nie ma zamiaru z dożynkowej trybuny prowadzić kampanii wyborczej, bardzo krytycznie pod-

POWIATOWE KOŁO ZWIĄZKÓW HODOWCÓW KONI W TURKU  
STAROSTWO POWIATOWE W TURKU  
URZĄD MIEJSKI W TURKU  
Zapraszają na  
**III OTWARTE MISTRZOSTWA POWIATU TURECKIEGO W POWOŻENIU ZAPRZĘGAMI**  
Które odbędą się  
w dniu 11 września 2005 r. o godz. 14.00  
w Turku, ul. Sportowa 3 (Stadion 1000-letni)  
Odprawa zawodników godz. 12<sup>00</sup>

## Zadzwoń pierwszy dzwonek

W czwartek, 1 września zabrzmiał pierwszy dzwonek poczynający nowy rok szkolny. Wraz z nim w samych placówkach prowadzonych przez samorząd miasta Turek, naukę rozpoczęło prawie 3,5 tysiąca uczniów w trzech szkołach podstawowych, dwóch gimnazjach i siedmiu przedszkolach.



Stu pierwszoklasistów rozpoczęło naukę w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku.

Każda placówka edukacyjna działająca na terenie Turku oprócz obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oferuje zajęcia dodatkowe, takie jak kółka zainteresowań, czy zajęcia pozalekcyjne. W Szkole Podstawowej nr 1 w Turku dla pierwszoklasistów utworzono klasę artystyczną, w Szkole Podstawowej nr 4 klasę sportową, natomiast w „Piątce” działają oddziały integracyjne, umożliwiające dzieciom niepełnosprawnym kształcenie razem z uczniami zdrowymi. Oddziały integracyjne funkcjonują również w Gimnazjum nr 2 oraz w Gimnazjum nr 1.

W tym roku szkolnym uczniowie będą mogli uczestniczyć na zajęciach sportowe, dziennikarskie, taneczne, informatyczne, plastyczne, rękodzielnicze, regionalne oraz ry szkolne. Pozwólą one na rozwój pasji, zainteresowań i zdobywanie wiedzy, co zapewne zaowocuje podwyższonymi ocenami egzaminów powiatowych, na których już teraz wszyscy uczniom życzymy przysłowi: „nie połamania piór”.

### SPROSTOWANIE

W artykule „Jak żywią podróżnych” zamieszczonym w ET nr 35 błędnie zostało nazwisko Magdaleny Dzieciatkowskiej, przeprowadzającej kontrole w restauracjach gastronomicznych. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy.

### JĘZYKI ŚWIATA



LEADER SCHOOL  
ul. KALISKA 21  
62 - 700 TUREK

280 34 44

Turek@leaderschool.com.pl

### TWOJA WIEDZA NASZE DOŚWIADCZENIE

CALLAN METHOD

MATURA

metody nauczania:  
Callan, Bezpośrednia, Tradycyjna (akademicka)

egzaminacje:  
FCE, ACE, TELC, Matura

Języki: angielski, niemiecki, francuski, włoski i inne

TELC

FCE

www.LEADER SCHOOL.com.pl

FPHU  
**JARKPOL**  
Jarosław Urbański  
Turek, ul. Konińska 24 C  
tel. 0601 813 595

**PRODUCENT**

- ROLETY Teraz niższe CENY!
- ŻALUZJE
- PARAPETY -5%

**CZYSZCZENIE ŻALUZJI PIONOWYCH**



## Byłem na spotkaniu z Benedyktem

Maciej Sobieraj z Brudzewa był chyba jedynym przedstawicielem miejscowej młodzieży podczas Świątynych Dni Młodzieży w niemieckiej Kolonii. – *W tym wspaniałym spotkaniu mogłem uczestniczyć dzięki księdzu proboszczowi Zbigniewowi Wróblewi – mówi wciąż pełen wrażeń Maciek.*



Maciek Sobieraj (po prawej) w grupie młodych ludzi podczas Świątynych Dni Młodzieży.

życia świętej Teresy Benedykty od Krzyża czyli Edyty Stein.

Po dniach skupienia w Volkenroda, pielgrzymi pojechali do Wuppertal, miasta już bezpośrednio sąsiadującego z Kolonią. Nocowali w szkole, a na miejsce spotkania dojeżdżali pociągami. – *To były zawsze radosne wyprawy w to-*

wadzoną z udziałem Ojca Świętego, poprzedzoną całonocnym czuwaniem pod gołym niebem na placu Marienfeld.

– *Podczas tych dni bardzo dużo przeżyłem, zobaczyłem doznałem i jeszcze jedno - przekonałem się o niemieckiej gościnności. Nie brakowało nam jedzenia, ani picia, Niemcy częstowali nas czym mogli, herbata, kawa, cukierki były na wyciągnięcie ręki. XX Świątynych Dni Młodzieży na długo zapadną mi w pamięci jako wspaniałe, pełne duchowych doświadczeń, przeżycie – zapewnia Maciej Sobieraj.* **ika**



Przepiękna katedra w Kolonii „obłężona” przez młodych z całego świata.

warzystwie młodych z całego świata: albo my słuchaliśmy, jak inni śpiewają, albo inni słuchali polskich piosenek i pieśni – wspomina Maciek.

Nikt, także polscy pielgrzymi, nie mogli narzekać na nadmiar wolnego czasu. Było wiele zajęć i sporo do obejrzenia – przepiękna katedra w Kolonii, a innym razem koncert chóru wspólnoty Chemin Neuf, a do tego specjalnie przygotowane na czas modlitewnego skupienia katechezy. – *Jeszcze nigdy nie widziałem tylu młodych ludzi razem, pozdrawiających się na ulicach, noszących flagi narodowe. Dech w piersiach zapierał widok katedry kołńskiej wypełnionej po brzegi pielgrzymami – zapewnia Maciek. Ale, jak podkreśla młody brudzewianin, najbardziej wzruszającym dniem był dzień powitania Ojca Świętego. – Rezygnując z obiadu i kolacji, czekając trzy godziny na wejście do sektorów, w końcu mogłem zobaczyć Benedykta XVI z odległości kilku metrów – cieszy się.*

Maciek zapewnia, że do końca życia będzie wspominać msze pro-

### UWAGA MIESZKAŃCY ULIC:

Działkowa, Gwarna, Kaliska, Komunalna, Konińska, Konopnickiej, Krótka, Łagodna, Łączna, Mickiewicza, Miła, Miłosna, Muchlińska, Nastrojowa, Plac Zacisze, Południowa, Promienna, Przyjemna, Rajska, Sielska, Słowackiego, Spokojna, Stylowa, Szeroka, Szkolna, Uroczą, Wąska, Wesoła, Zabawna, Zgodna, Zielona, Żeromskiego

Informuje, że **OBWODOWA KOMISJA WYBORCZA Nr 1 w Turku** zmienia swoją siedzibę.

Nowa siedziba **OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ Nr 1 na wybory do Sejmu RP i Senatu RP oraz wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej** mieści się w Szkole Podstawowej Nr 4 w Turku, ul. Sportowa 9

Burmistrz Miasta Turku

Zdzisław Czaplak 298/DK

## Wygrał wieniec z Głuchowa

Po licznych interwencjach mieszkańców Głuchowa, gospodarzy tegorocznego gminnego święta plonów w Kawęczynie, chcemy podkreślić fakt, iż to dożynkowy wieniec gospodarzy został uznany

za najbardziej reprezentacyjny wśród zaprezentowanych tam czterestu wienców. Niestety z uwagi na jakość fotografii nie mogliśmy zaprezentować go na naszych łamach.

Redakcja

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciółom,

Sąsiadom i Znajomym za okazane współczucie,

zamówione Msze święte, za złożone wieńce i kwiaty

oraz za udział w ostatniej drodze mojego męża

**ś.p. Zygmunta Wojciechowskiego**

składa żona Anna

## „O niezapobiegliwości” - Dedykowane politykom i samorządowcom



rynkiewicz, który zostawił po sobie, opublikowany właśnie po polsku „Dziennik”. Poczynione są tam zapiski, absolutnie w zamyśle jego autora, nie przewidziane do druku. Czyny je to tym bardziej wiarygodnymi. Na ogromną wdzięczność warszawiaków tenże Starynkiewicz zasłużył sobie wprowadzając w stolicy wodociągi i kanalizację. Ale współczesny recenzent publikacji zwraca uwagę na kilka innych, a wielce znamienych faktów. Oto nasz bohater odnotowując postępek kasjera, który ukradł z miejskiej kasy 3 tysiące rubli (a to był wówczas prawdziwy majątek), przyznaje: – *Skoro nadzoru zaniedbałem, będę musiał ubytek pokryć sam.* Zdecydował się też pokryć z własnej kieszeni koszty nietrafnego zakupu pogłębiarki. A kiedy dowiedział się, że na kanalizację wydano z miejskiej kasy trzykrotnie więcej niż zakładał budżet pisze w dzienniku: – *Dręczy mnie myśl, że nie mogę wziąć na siebie tego szachrajstwa. Żadnych zapasów już nie mam* - ubolewał Starynkiewicz, który po 17 latach z urzędu, gdyż nie mógł pogodzić się z zawyżaniem dochodów miasta. Przypomnijmy tylko jeszcze, że w takich kategoriach myślał i tak postępował urzędnik państwa carów nazwanego przez polskiego historyka Andrzeja Chwałbę „Imperium korupcji”. Wzruszające to wszystko, a zarazem jakże zasmucające. Przywołane wyżej zapiski są bo-

wiem dowodem na stopień spsienienia jakiego ulegliśmy. My jako społeczeństwo jak i jego emanacja, od parlamentarzystów poczynając, a na samorządowcach kończąc. Bo też i kudy nam do moralno-publicznych standardów rzeczonego Starynkiewicza. Dzisiaj normą jest raczej bezwstydnie dorabianie się na publicznych urządach. Same wysokie pobory wszak z chudej, publicznej kasy nie wystarczają. Wedle obecnych polityków dodatkowo należą im się jeszcze, i to jak przysłowiowemu psu buda rozmaite kilometrówki, telefony komórkowe, dietki, a byle samorządowemu urzędnikowi samochód służbowy. Przypomnę tylko przywoływane już w tym miejscu fakty. W tak obrzydliwie bogatej Szwecji mają wszystkich osiem!!! samochodów służbowych, a w jeszcze bogatszej Szwajcarii - żadnego. Polskę zaś stać na 2600 limuzyn o samochodach w samorządach nie wspominając. Nic dziwnego też, że majątki osób publicznych z roku na rok ładnie się zaokrągłają. U nas nazywa się to cnotą ZAPOBIEGLIWOŚCI. Znaczy się, że ów nieszczęsnym Starynkiewicz, w trakcie przez lata sprawowanego urzędu, był najzwyczajniej w świecie mało zapobiegliwy w zabieganiu o powiększanie swojego majątku.

Nie wspomnę już o panoszącym się kumoterstwie przy zatrudnianiu na publicznych posadach swoich krewniaków i „przyjaciół królika”. Obawiam się, że podstawową kwalifikacją dzisiejszego polityka, zarówno tego warszawskiego, jak i tego bardziej lokalnego jest „miedziane czoło”. Pokażcie mi

dzisiaj samorządowca czy innego polityka, który zrezygnuje z funkcji, bo np. nie zgadza się choćby z zawyżaniem na chama budżetu. – A co komu szkodzi, przecież później się poprawi i już – słyszę oburzonego vipka.

Nikomiu też nawet przez myśl taki zamiar nie przejdzie. Ale jak to mówią: – *Jaki naród tacy i jego politycy.* Na lepszych pewnie nie zasługujemy. Bo nawet na wybory nie chce nam się chodzić. I to pomimo gorących apeli Kościoła i namawiań ze strony różnego rodzaju autorytetów. A kandydaci widząc to wszystko utwierdzają się tylko w poczuciu bezkarności i bezzcelności. Tymczasem mamy już w kraju 500 tys. urzędników, których trzeba utrzymać z podatków. To ponad cztery razy więcej niż w zurzędniczym ponoć PRL-u. W samych starostwach zatrudnia się ponad 30 tys. pracowników. A trzeba wszak zauważyć, że reformy powiatową przeforsowano wbrew opinii takich ekspertów od zarządzania, jak profesorowie: Kieżun czy Staniszkis. Wystarczy też tylko zerknąć na nasze lokalne podwórko. Gmach na Kaliskiej 59 był kiedyś siedzibą Urzędu Miejskiego, Rejonowego (obecne starostwo), skarbowki, Wydziału Komunikacji i Urzędu Pracy. Dzisiaj trzy ostatnie instytucje mają oddzielne siedziby, a w „groszkowym” budynku urzędnicy nadal mnożą się na potęgę i nie ma tam już znowu wolnego biurka. Szczęście ma tylko nasz Starynkiewicz, że umarł bo pewnie znowu by musiał podać się do dymisji. Niezapobiegliwiec jeden.

Andrzej Jarek

**UWAGA!!!**  
**MAREK BAKALARZ**  
ginekolog-położnik  
informuje o zmianie adresu  
pracowni lekarskiej  
od godz. 17.05 przyjmuje w Turku  
Niepodległości 21  
czw. od godz. 15.30  
sobota od godz. 9.00  
Możliwość telefonicznego  
uzgodnienia wizyty  
tel. 278 09 44

**Marek WASZKOWIAK**

kandydat PiS do Senatu

**Stanisław SKROBANIA**

kandydat PiS do Sejmu

pozycja nr 2, lista nr 6



# Ratowali sosny

Na łącznej powierzchni 600 hektarów należących do Nadleśnictwa Turek, w dniach 28 sierpnia i 4 września opryskiwane były drzewa sosnowe. Specjalnym preparatem chemicznym leśnicy zwalczali gąsienice borecznika sosnowca, żerujące na igłach sosny.



Larwy boreczników mogą zniszczyć całkiem dorodną sosnę. Aby temu przeciwdziałać, przy pomocy samolotów rozpyla się specjalną substancję chemiczną.



Zabieg był możliwy do wykonania tylko z powietrza. Za pierwszym razem środek chemiczny nad lasami rozpryskiwano za pomocą śmigłowca, drugim razem z lekkiego samolotu. Łącznie opryskano lasy w leśnictwach: Słomów uroczysko Wihertów (gmina Przykona) na powierzchni 510 ha oraz Imielków - uroczysko Włoch (gmina Tuliszków) na powierzchni 90 ha.

Jak zapewniają leśnicy, użyty preparat jest praktycznie nieszkodliwy dla ludzi i pszczoł. Miał na celu między innymi ograniczenie liczebności szkodnika poprzez skrócenie żerowania larw oraz zaburzenia w ich dalszym przepoczwarzaniu się.

*-Zakaz wstępu do lasu jest ogłaszany tylko na czas trwania oprysku. Bez obaw można korzystać z lasu po zabiegu - zapewnia Danuta Lewandowska, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Turek.* **AZ**

## Władysławów

# Uczą bezrobotnych

Blisko 50 bezrobotnych w terenie gminy Władysławów uczy się bezpłatnie języków obcych. To dzięki grantowi w wysokości 20 tys. złotych, jaki w konkursie rozpisany przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy wygrało władysławowskie Gminne Centrum Informacji.

Lekcje odbywają się popołudniami w GCI. Zaczęły się 22 sierpnia i potrwać do 15 października. Uczniowie z lektorami spotykają się trzy razy w tygodniu, a każde spotkanie trwa półtorej godziny. W zajęciach uczestniczą głównie osoby bezrobotne, a przekrój wiekowy jest bardzo szeroki, od absolwentów szkół średnich do osób w wieku dojrzałym.

Chętnych od początku było dużo, jednak nie wszyscy zapisani przystąpili do nauki. Ostatecznie języka angielskiego uczy się 30 osób, a niemieckiego 18. Zajęcia prowadzą: Katarzyna Pajęcka (język angielski) i Aneta Szczepaniak (język niemiecki) ze Szkoły Języków Obcych „Direct” w Turku.

Na zakończenie każdy z kursantów otrzyma certyfikat ukończenia kursu w stopniu podstawo-

wym. Uczestnicy nie płacą za naukę, bo właśnie za taki projekt bezpłatnych lekcji języków władysławowskie GCI otrzymało 20 tys.

złotych z Ministerstwa Gospodarki i Pracy. Część kosztów pokrywana jest także z budżetu gminy Władysławów. **AZ**



Z propozycji bezpłatnej nauki języków obcych skorzystało blisko 50 bezrobotnych z gminy Władysławów.

ciąg dalszy ze str. 1

# Nie poszli do szkoły

Powodem opóźnienia jest remont, który nie zakończył się na czas. A nie zakończył się, gdyż w trakcie przetargu na wyłonienie wykonawcy prac remontowych, zgłoszony został protest.

*-Protest ten wpłynął na trzy dni przed otwarciem ofert i dotyczył specyfikacji przetargowej. Mielśmy pięć dni na rozstrzygnięcie tego protestu. W efekcie w części zarzuty zostały uznane, a w części nie. Niemniej dopiero po tym rozstrzygnięciu oferenci musieli od nowa złożyć swoje oferty i oczywiście termin ich otwar-*

*cia przesunął się. Wszystko to sprawiło, że cała procedura przetargowa wydłużyła się o miesiąc - wyjaśnia Jan Owczarek, wójt gminy Turek i dodaje: -To nie nasza wina, że każdy do przetargu może wnieść protest i są takie, a nie inne procedury.*

Wykonawca zaraz po rozstrzygnięciu przetargu wkroczył na teren budowy. A zakres prac był ogromny. Obejmował m.in. zmianę konstrukcji dachu, częściową wymianę stolarki, instalacji elektrycznej, termoizolację obiektu i wylanie posadzek. Prace kosztują

około miliona złotych.

W tej sytuacji w szkole nie było warunków do prowadzenia lekcji i już w sierpniu zarówno Rada Rodziców, jak i rada pedagogiczna oraz konińska Delegatura Kuratorium Oświaty zgodziły się na rozpoczęcie nauki dopiero 12 września. Nawet wówczas będą prowadzone prace, ale jak zapewnia wójt Owczarek, nie powinny zakłócać prowadzenia lekcji. Remont szkoły ma zakończyć się do 15 października tego roku.

Uczniowie rozpoczynający naukę ponad tydzień po ich kolegach z innych szkół nic nie stracą i nie będą mieli żadnych zaległości. Przedłużone wakacje będą odbiły w soboty. **AZ**

Kandydaci PiS do Sejmu i Senatu zapraszają na największe wydarzenie tej kampanii wyborczej.

Program PiS przedstawi Jarosław Kaczyński na scenie wystąpi Justyna Steczkowska.

9 września 2005 r., godz. 17.00

Teatr imienia Aleksandra Fredry w Gnieźnie

Zapraszamy serdecznie!

Spółdzielnia Mieszkaniowa

„Tęcza” w Turku

62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego I

tel.(0)63 280-35-11, fax (063)280-35-40

ogłasza przetarg nieograniczony na:  
**WYMIANĘ NAWIERZCHNI CIĄGU PIESZEGO CHODNIKÓW PRZY PAWILONIE HANDLOWO-USŁUGOWYM W OS.WYZWOLENIA 3A W TURKU**

Termin realizacji: 30 październik 2005r.

Wadium: nie wymagane

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 12 w poniedziałek do piątku w godz. 8.00 - 14.00 (cena 20,- VAT 22 %)

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w kretariacie.

Termin składania ofert upływa dnia 19.09.2005r. o godz. 15.00.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.09.2005r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego - sala konferencyjna.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest: Zuzanna Szymańska i Tadeusz Lis

tel. (063)280-35-25, pok. nr 12 w godz. 7.00 - 15.00.

**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ**

Spółka z o.o. w TURKU

Ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż pojazdów:

NYSA T 522 rok prod. 1986 sam. ciężarowo - osobowy - cena wywoławcza 700 zł

STAR SK 4 rok prod 1989 sam. specjalny-bezobsadzeniowa - cena wyw. 3500 zł

STAR 28 SMW rok produkcji 1987 niekompletny - cena wywoławcza 900 zł

Przetarg odbędzie się w siedzibie Przedsiębiorstwa ul. Polna 4 dnia 12-09-2005 o godz. 11.00.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne w gotówkę w kasie Przedsiębiorstwa ul. Legionów Polskich 3 (obok dynek Policji) do godz. 10.30.

**BIURO KREDYTOWE "EASY FINANCE"**

**POŻYCZKI GOTÓWKOWE** - wysokie kwoty bez zabezpieczeń, bez zaświadczeń o zarobkach, ZUS, BS dla wybranych branż i prowadzących firm

**KONSOLIDACYJNE** - zamiana kredytów w kilku bankach na jeden tańszy kredyt.

**HIPOTECZNE** - na zakup mieszkań, domów, budowę, remont, zakup lokali handlowych oraz dowolny cel.

**OFERTA kilkunastu banków w jednym miejscu**

**PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ!**

Wyberzemy dla Ciebie najlepszą ofertę!

Turek, ul. Chopina 17  
tel/fax 063 278-35-84  
tel 063 278-38-48  
kom. 0603-918-306



# LINDA

Zakład Produkcyjny – Biuro Handlowe  
Chrapczew, 62-730 Dobra,  
tel. (0-63) 279-08-12, fax (0-63) 279-08-15  
www.linda.com.pl, e-mail: lindachrapczew@o2.pl

OKNA • DRZWI  
FASADY • ROLETY  
OGRODY ZIMOWE  
PCV i ALUMINIUM  
WITRAŻE



VEKA • WINKHAUS • REYNAERS • SPECTRAL •  
METALPLAST MB •

TUREK, ul. Piłsudskiego 1 (obok Spółdzielni „TECZA”), tel. (0-63) 214-13-71  
KOŁO, ul. Wojciechowskiego 40, tel. (0-63) 272-61-06  
KŁODAWA, ul. Warszawska 45, tel. (0-63) 273-68-00  
Autoryzowany punkt sprzedaży: KONIN, ul. 3 Maja 62, tel. (0-63) 244-50-19

PROGAS®  
Eurogaz

INSTALACJA ZBIORNIKOWA  
na gaz propan



www.progas.com.pl  
infolinia: 0 801 62 22 05

(w godz. 8.00-17.00)  
Opłata za 1 min. połączenia jak za połączenie lokalne

PHU Konimpex-Auto Sp. z o.o.

połączenia usługi:

gwarancyjny i pogwarancyjny samochodów marki FIAT  
gwarancyjny i pogwarancyjny samochodów dostawczych Ducato  
usługi układowe klimatyzacyjnych pojazdów różnych marek  
instalacji gazowych firmy LANDIRENZO – nowy dostawca  
pojazdów – 2 lata gwarancji – bez limitu kilometrów  
Common Rail  
blacharsko-lakiernicze pojazdów różnych marek – samochody  
sprzedaż farb i lakierów (zakład w Golinie) – transport  
uszkodzonych gratis\*

Dostawca instalacji gazowych  
i przedstawiciel na Wielkopolskę

eko - CAR

Turek, ul. Miłewskiego 8,  
tel. 21 41 573



LANDIRENZO®  
POLSKA  
www.landi.pl

\*dotyczy byłego woj. konińskiego

Pewność gwarantowana.



KONIMPEX-AUTO KONIN, ul. Poznańska 72a, tel. 249-76-17  
www.konimpex-auto.com.pl

Sun Day  
Zdzisław Krzesiński

tel. (0-63) 280 20 24,

## OKNA I DRZWI

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

NOWOŚCI: PROFIL 6-KOMOROWY, SZYBA K=1,0

RATY Vat 7%  
PROMOCJE

CENY OKIEN OD → 467zł\* 516zł\* 562zł\* 355zł\*

profile: Veka, Schüco, aluplast, Gealan;  
okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT, SIEGENIA-AUBI

Turek, ul. Ogrodowa 5  
wejście obok "Biedronki"

Szkoła Języków Obcych **EUREKA**

zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych  
na **KURSY JĘZYKÓW**

ANGIELSKIEGO • NIEMIECKIEGO • FRANCUSKIEGO • WŁOSKIEGO  
- PRZYSTĘPNE CENY, - nauka w małych grupach,  
- nowoczesne metody nauczania

Zapisy od 22 sierpnia w godz. 12.00 - 20.00 w sekretariacie:  
Turek, ul. Kościuszki 17, tel. 289 13 83



**WYŻSZA SZKOŁA**  
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA  
W ŁODZI

Proponuje studia na kierunkach:

Studia licencjackie:

- **DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA** (specjalizacje: Dziennikarz prasy, radia i telewizji; Socjologia mediów i Public Relations)
- **POLITOLOGIA** (specjalności: Międzynarodowe stosunki polityczne; Administracja publiczna, Bezpieczeństwo międzynarodowe; Polityka i administracja w Unii Europejskiej)
- **REALIZACJA OBRAZU FILMOWEGO, TELEWIZYJNEGO I FOTOGRAFIA**

Studia licencjackie i uzupełniające magisterskie:

- **GRAFIKA** (uzupełniające magisterskie)
- **FILOLOGIA ANGIELSKA**
- **FILOLOGIA POLSKA** (specjalizacje: Promocja, reklama i reprezentacja firmy; Komunikacja społeczna i Public Relations, Edytorstwo multimedialne; Specjalność nauczycielska)
- **FILOLOGIA ROSYJSKA**
- **PEDAGOGIKA** (specjalności: Psychopedagogika; Doradztwo zawodowe i personalne; Pedagogika i promocja zdrowia; Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza; Pedagogika resocjalizacji)
- **ZARZĄDZANIE I MARKETING** (specjalizacje: Marketing; Zarządzanie w turystyce i hotelarstwie; Zarządzanie w administracji publicznej; Zarządzanie firmą; Logistyka; Zarządzanie potencjałem ludzkim; Finanse firmy i bankowość; Zarządzanie innowacyjne; Ekonomia menadżerska)

Studia inżynierskie i magisterskie:

- **INFORMATYKA** (specjalizacje inżynierskie: Bazy danych i systemy ekspertowe; Grafika komputerowa i multimedia; Systemy sztucznej inteligencji; Handel elektroniczny; Informatyka medyczna; Sieci i systemy telekomunikacyjne; Technologia programowania; Sieci komputerowe)

**UWAGA! STOSUJEMY OBNIŻKĘ WPISOWEGO**

Proponujemy również studia podyplomowe:

- Bibliotekarstwo i informacja naukowa; • Edukacja dorosłych z metodyką kształcenia; • Nauczanie blokowe przyrody;
- Oligofrenopedagogika z rewalidacją osób z głębokim upośledzeniem;
- Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z elementami profilaktyki;
- Pedagogika resocjalizacji; • Terapia pedagogiczna z elementami profilaktyki;
- Umiejętności pedagogiczne

ZAPISY DO 27 WRZEŚNIA 2005 r. przyjmuje

Punkt informacyjno-rekrutacyjny **WSHE**, ul. Przemysłowa 85 (koło FUGO)  
62-510 KONIN, tel. (063) 249 78 70 i (063) 249 78 71  
Sekretariat czynny: wtorek-piątek – 8.00-16.00; sobota – 9.00-14.00

113/Bob

**NAGROBKI** PARAPETY SCHODY  
granit, marmur

Indywidualne projekty  
Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

**WIELKA OBNIŻKA CEN**

Ekspozycja :  
Turek, Obwodnica Północna 3e  
(przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:  
Kas - Kam, Sieradz  
tel./fax (043) 822 58 54

2185/DK

Firma "Andrewex"

Andrzej Oplątek  
Pietno 84, 62-740 Tuliszków  
zatrudni

**PRACOWNIKA  
DO MAGAZYNU  
WYROBÓW  
GOTOWYCH**

Wymagania:

- uprawnienia operatora wózka widłowego
- wykształcenie min. zasadnicze zawodowe

z 287/DK

**WYPOSAŻENIE  
SKLEPÓW I BIUR  
URZĄDZENIA chłodnicze**

ceny producenta

okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106  
tel./fax 272-37-68  
sklep czynny: 10.00 – 18.00  
soboty-po uzgodnieniu

Państwowa  
Szkoła Muzyczna

1 st. im. Witolda Lutosławskiego w Turku

**OGŁASZA ZAPISY  
NA ROK SZKOLNY  
2005/2006**

do klasy "0"  
(zerówki)

Wymagany wiek  
kandydatów 5,6 lat

Zapisy przyjmuje się  
w sekretariacie szkoły  
Turek, ul. Kościuszki 6,  
tel. 0-63 278 42 46

**SPOŁECZNE  
OGNIKO  
ARTYSTYCZNE**  
w Turku

**OGŁASZA ZAPISY  
NA NAUKĘ GRY**

na następujących instrumentach:

- ♪ fortepian (piano)
- ♪ skrzypce, wiolonczela
- ♪ akordeon
- ♪ gitara
- ♪ flet, klarnet, trąbka,
- ♪ saksofon (organy)
- ♪ syntezator perkusja

Zapisy przyjmowane są  
w sekretariacie Szkoły Muzycznej  
ul. Kościuszki 6, tel. 0-63 278 42 46

NAUKĘ prowadzą nauczyciele  
SZKOŁY MUZYCZNEJ

**KAMIEŃ NATURALNE  
P.H.U. MEGALIT**

-PIASKOWCE

-MARMURY

-GRANIT

-GRYSY I ŻWIRY

-SERPENTYNITY

CELESTYNY 1, gm. Malanów

Tel/fax 063 288 38 15  
0607 145 357

2132/ka



LISTA  
Nr 4

Wszyscy wiedzą, co trzeba zrobić,  
niewielu wie jak.

### Moi Drodzy,

Polacy są zmęczeni polityką. Zmęczeni tym, co się dzieje na politycznej scenie, poczynaniami większości polityków, ich nieustannym pustym gadaniem, brakiem kultury zarówno osobistej jak i politycznej, wreszcie brakiem kwalifikacji.

Rodzina i znajomi pytają mnie: "po co Ci polityka? Możesz przecież spokojnie żyć."

### Otóż nie mogę!

Polska młodzież powinna pracować w Polsce i dla Polski. Emeryci zasłużyli na spokojną starość. Irytują mnie 8 miliardowe długi polskich szpitali. Nie mogę beczynie patrzeć jak polska gospodarka ginie w bezsensownych przepisach, a bezrobocie jest najwyższe w Unii Europejskiej. Chcę zapewnić samotnym matkom pewność otrzymywania alimentów.

Właśnie dlatego kandyduję w wyborach do Sejmu. Dlatego, że chcę poprawić gospodarkę i przepisy. Oddam swój czas, siły, doświadczenie i wiedzę.

### Właśnie dlatego!

**PROFESOR ALDONA  
KAMELA-SOWIŃSKA**

**POLSKA. DO PRZODU,  
NIE WSTECZ**

**Partia Demokratyczna  
demokracy.pl**

## Przykona

# Piękne zagrody i posesje

W Przykonia rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu „Najpiękniejsza zagroda i posesja”. Do konkursu zgłosiło się 29 uczestników. Wszyscy otrzymali nagrody pieniężne. Ich wysokość od 100 do 400 zł uzależniona była od zajętego miejsca.

Komisję konkursową tworzyli radni: Jerzy Rosiak – przewodniczący, Maciej Bednarek, Kazimierz Białek, Marek Bober, Jan Stasiak i Michał Michalak. Oceniali oni pod względem czystości, estetyki i wymogów ochrony środowiska trzynastcie posesji i szesnaście rolniczych zagrod. W pierwszej z tych kategorii zdecydowane zwycięstwo odniósł Władysław Witczak z Psar, prywatnie brat przewodniczącego Rady Gminy. W drugiej Leokadia Waligóra ze Smulsko, jednym punktem pokonała Dariusza Krysztofowicza z Bądkowa II. O kolejności miejsc decydowały nawet półpunktowe różnice. Nagrody w zależności od zajętego miejsca wyniosły od 200 do 400 zł.

### Kategoria posesje:

1. Władysław Witczak – Psary
2. Halina Jesioneł – Laski
3. Krystyna Bartosik – Psary
4. Edward Walasek – Przykona
5. Ewa Fryga – Psary

### Kategoria zagroda

1. Leokadia Waligóra – Smulsko
2. Dariusz Krysztofowicz – Bądków II
3. Elżbieta Michalska – Przykona
4. Katarzyna Mintus – Smulsko
5. Aldona Kluska – Posoka

Pozostali otrzymali stułotowe nagrody pocieszenia, a byli to: Maria Szymanowska – Psary, Agnieszka Matusiak, Władysław Nawrocki – Rogów, Urszula Ptaszińska, Tomasz Wojtasik, Mariusz Bednarek – Boleszczyń, Józef Wojtczak, Jan Marek, Paweł Malesza, Józef Glinka – Olszówka, Dariusz Zięba – Radyczyń, Grażyna Graczyk – Paulinów, Paweł Wykrętowicz – Radyczyń, Kolonia, Zenobiusz Matusiak, Radosław Guziak, Wioletta Ławniczak – Bądków Pierwszy, Jerzy Zawada – Laski, Aneta Ciszewska – Posoka. (can)



W najładniejszej zagrodzie.



Najładniejsza posesja 2005 w gminie Przykona.

## Kandydaci do Senatu RP

### Szanowni Państwo

Pół roku temu w wyborach uzupełniających zostałam wybrana Senatorem RP w okręgu nr 36. V Kadencja Senatu dobiegła końca. Pora więc zdać sprawozdanie z wykonywania mandatu.

#### Trochę statystyki:

- uczestniczyłam w 12 posiedzeniach plenarnych (26 dni obrad), 50 posiedzeniach Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, 26 posiedzeniach Komisji Skarbu Państwa i Infrastruktury,
- byłam senatorem prowadzącym lub sprawozdawcą 6 ustaw, zabierałam głos 28 razy, zgłosiłam 9 poprawek do ustaw, złożyłam 5 oświadczeń,
- gościłam w Senacie 5 wycieczek, w których uczestniczyło ponad 150 osób,
- odbyłam 2 debaty, 5 spotkań z młodzieżą, zorganizowałam 7 konkursów, w których uczestniczyło około 300 osób,
- uczestniczyłam w 5 posiedzeniach rad powiatów i gmin oraz 10 konsultacjach samorządowych,
- podjęłam 28 interwencji, udzieliłam bezpośredniej pomocy materialnej w formie stypendiów, pomocy w spłacie zobowiązań, zakupu leków i innych),
- skorzystałam z zaproszeń na około 50 imprez o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym organizowanych przez samorządy,
- odwiedziłam ponad 30 miejscowości, przejechałam ponad 4000 km, spotkałam się z kilkoma tysiącami osób, po to, by jak najlepiej poznać potrzeby i oczekiwania mieszkańców regionu.

#### Największą satysfakcję odczuwam z pozytywnych decyzji dotyczących:

- przyszłości kompleksu paliwowo-energetycznego,
- powrotu samochodów ciężarowych na autostrady,
- utworzenia do 2010 r. nowej bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w naszym regionie,
- dalszego przenoszenia kompetencji z administracji rządowej do samorządów,
- nowych, korzystnych rozwiązań w sferze społecznej.

Czy dobrze wykorzystywałam samorządowe doświadczenie, czy dobrze służyłam krajowi i jego obywatelom? Odpowiedź udzielić Państwo przy urnach wyborczych 25 września.

www.streker-dembinska.pl.eu.org

Razem jesteśmy silni!



www.sojusz.pl

### Szanowni Państwo

Przez większą część życia łączyłem pracę zawodową ze społeczną, gdyż uważam, że tak jest sprawiedliwie i rozsądnie. Interweniowałem w setkach spraw indywidualnych i załogowych, walczyłem o godziwy byt znaczącej grupy mieszkańców Wielkopolski. Mandat senatora w bardzo dużym stopniu poprawił moją skuteczność.

#### Trochę statystyki:

W czasie czteroletniej kadencji:

- uczestniczyłem w ponad 80 posiedzeniach plenarnych, 216 posiedzeniach Komisji Gospodarki i Finansów Publicznych, 231 posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia,
- byłem senatorem prowadzącym lub sprawozdawcą kilkudziesięciu ustaw,
- odbyłem 61 spotkań środowiskowych,
- uczestniczyłem w 78 zjazdach i posiedzeniach związkowych,
- brałem udział w 480 imprezach i uroczystościach lokalnych,
- podjąłem kilkaset interwencji w sprawach obywateli.

#### Aktywnie uczestniczyłem w rozwiązywaniu najważniejszych dla regionu spraw:

- rozwoju sektora paliwowo-energetycznego,
- infrastruktury drogowej,
- finansowania służby zdrowia oraz restrukturyzacji szpitali,
- uchwalenia wieloletniego programu finansowania walki z nowotworami,
- poprawy sytuacji emerytów i rencistów oraz pracowników (likwidacja „starego portfela emeryckiego”, płaca minimalna),
- korzystnych rozwiązań w sferze społecznej.

Staralem się służyć obywatelom jak najlepiej. Czy robiłem to z dobrym skutkiem? Ocenie Państwo sami przy urnach wyborczych 25 września.

...człowiek z zasadami, szanujący prawdę. Bardzo konsekwentny w dążeniu do celu. Niezawodny kolega. Potrafi genialnie tworzyć dowcip sytuacyjny. Głos oddany na Senatora Franciszka to głos trafiony.

Senator Wojciech Pawłowski  
lekarz medycyny

Elżbieta  
Streker-Dembińska

13  
MIEJSC NA LIŚCIE

Franciszek Bobrowski

3  
MIEJSC NA LIŚCIE

## Wyruszyli w powiat

Niewielka grupa rowerzystów wyruszyła w piątkowe popołudnie, 2 września sprzed Ławicy Ogólnokształcącego w Turku na XXI Jesienny Ogólnopolski Rajd Rowerowy po Wielkopolsce. Organizatorami rajdu było PTTK i Koninie wraz z Tureckim Klubem Turystycznym.

Ośrodkiem docelowym i noclegową w tym roku był Miłocin (gm. Malanów), gdzie spotkali się wszyscy uczestnicy rajdu. Cyklicy z Turku mieli do pokonania 60 kilometrów, nieco więcej przejechali musieli rowerzyści z grupy konińskiej, których trasa miała długość prawie 40 kilometrów.

Podstawą uczestnictwa w rajdzie był sprawny rower i chęć zwiedzania powiatu tureckiego.

–Cieszymy się, że rajd odbył się na terenie naszego powiatu. To jest co zwiedzać – powiedział przed odjazdem Witold Wójcikowski z Tureckiego Klubu Turystycznego.

Rajd odbył się dzięki pomocy Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego, starosty Powiatu Tureckiego, starosty Powiatu Turku, wójta Gminy Malanów i Urzędu Miasta w Koninie.







Tradycyjnie już w ostatnią niedzielę wakacji na ulicy Kaliskiej w Turku pojawili się wszyscy ci, którzy sztukę tworzą, bądź sztuką się pasjonują. Miłośnicy rzeźby, malarstwa, rękodzieła oraz śpiewu, tańca i muzyki mieli swoje święto podczas plenerowej imprezy „Sztuka na ulicy”.

## Sztuki uliczne

Program jak zawsze był dość bogaty i każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. Imprezę otworzyły występy dla najmłodszych w wy-



Wspinanie nie było łatwe, bowiem oprócz silnych rąk ważne było odpowiednie umieszczenie nóg i pokonanie strachu wysokości.

konaniu aktorów z Teatru Mer, w spektaklu kukielkowym zatytułowanym „Jacek i Placek”. Po nich na scenie pojawiali się to artyści rodzimi,

„Kwartet Jorgi”, „Trzeci oddech kaczych” i zespół hip-hopowy „Pezet”. Pomiedzy występami artystycznymi dla gości przygotowano wiele ciekawych konkursów sprawnościowo-rozrywkowych, w których przede wszystkim liczyła się dobra zabawa.

Kiedy na scenie gościły coraz to nowe rytmy, na ulicach swój dorobek artystyczny prezentowali artyści rękodzielniczy. Wśród licznych artystów znalazły się: Anna Stolarek z „Galerii Poszukiwań Wizualnych”, która prezentowała malarstwo, Joanna Iwińska z rzeźbą, Agnieszka „Skórka” Lisiak z oryginalnymi naczyniami, czy Jadwiga Drabina i Teresa Szymańska z haftem. Ponadto swoje stoiska zaprezentowało Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku i Miejski Dom Kultury.

Dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci budziła nieco mniej artystyczna ściana wspinaczkowa. Dzieciaki ustawiały się w kolejkę, aby przy pomocy specjalnej liny i silnego instruktora „wdrapać” się po kamieniach na szczyt wysokiej ścianki. Zadanie nie było łatwe, bowiem oprócz silnych rąk ważne było odpowiednie umieszczenie nóg



Dzieci lubią imprezy na ul. Kaliskiej.

to przyjezdni, aczkolwiek znani i lubiani w naszym mieście. Tak więc oprócz grupy tanecznej „Mikso” wystąpił zespół KMT, „Grzmiąca półtrówka” z piosenka turystyczną,

i pokonanie strachu wysokości, co zapewne było nie lada sztuką. Organizatorami „Sztuki na ulicy” byli: Urząd Miejski i Miejski Dom Kultury w Turku. MJ

## Licytacja przy grillu

Już po raz szósty zorganizowano imprezę integracyjną dla członków Tureckiej Izby Gospodarczej pod nazwą „Wieczór przy grillu”, która odbyła się w piątkowy wieczór, 26 sierpnia, w parku za Cechem Rzemiosł Różnych.



Plakat z reprezentacją polskiej drużyny piłkarskiej i podpisem trenera Pawła Janasa za 2.000 zł kupił Antoni Zesiuk. Na zdjęciu z dziećmi, na rzecz których odbywała się licytacja.

Na tegoroczne spotkanie przybyło około 80 osób, członków TIG-u wraz z osobami towarzyszącymi, oraz polityków i samorządowców, których powitał prezes Bogdan Greber. Goście bawili się przy obficie zastawionych stołach, a potrawy z grilla serwowała restauracja „69”.

Atrakcją wieczoru był występ chóru Viribus Unitis pod batutą Joanny Gogulskiej, który wykonał m.in. taki przebieg jak „Gdy nie ma dzieci” zespołu Kult. Przeprowadzono również aukcję gadżetów sportowych na rzecz dzieci z Domu dla Dzieci i Młodzieży w Turku, które czynnie w niej uczestniczyły, a którą poprowadził Marcin Zbytowski. Z ciekawszych gadżetów licytowano koszulkę TVP1 z podpisem Roberta



W trakcie TIG-owskiej imprezy wystąpił chór licealny.

### Karate

## Wędrowali po górach

Członkowie Turkowskiego Klubu Karate Oyama, „Kasztelani” Brudzew i Konińskiego Klubu Sportów Walk uczestniczyli w obozie sportowo-rekreacyjnym, który w tym roku zorganizowano w polskich Tatrach.

To już dziewiąty obóz organizo-

wany przez Turkowski Klub Karate. Uczestnicy wypoczywali w Murzasichle. W trakcie obozu karatecy brali udział w zajęciach karate, zajęciach ogólnorozwojowych, grach i zabawach ruchowych, grach sportowych i zajęciach z atletyki terenowej. Odbywały się one w malowni-

czych plenerach Tatrzycy oraz na terenie ośrodka.

Poza zajęciami sportowymi organizowano liczne wycieczki. W pierwszym tygodniu obozu wycieczki rozpoczęły się w pierwszym dniu wyjazdu na obóz, gdzie po zakończeniu obozu zwiedzili Sanktuarium Maryjne w Capstochowie.

Często gościli w obozie kopaniem, które odbywało się niedaleko Murzasichle. Ponadto uczestnicy wycieczki odwiedzili Morskie Oko nad Morskie Oko, Czarny Staw Gąsienicowy oraz do Pałacu w Chocholowskiej Wędrówki były w programie. Wędrowali w pięknych widokach polskich gór. Kadre obozu przygotowali: Włodzisław Rygiert, Wojciech Szymański, Krzysztof Wojewoda i Janusz Karaszewski.



Obozowicze zwiedzili wiele urokliwych zakątków polskich Tatr.

STOWARZYSZENIE  
TU I TERAZ

Miejski Dom  
Kultury w Turku

Zapraszają 15 września na imprezę

## OTWÓRZCIE DRZWI

z okazji **OGÓLNOPOLSKIEGO DNIA SOLIDARNOŚCI Z OSOBAMI CHORYMI NA SCHIZOFRENIĘ**

### PROGRAM:

godz. 13.00-15.00 - symboliczne otwarcie drzwi połączone z akcją informacyjną - deptak przy zielonym rynku od strony kościoła NSPJ  
godz. 16.30 - prezentacja twórczości artystycznej osób chorych psychicznie i projekcja filmu - Miejski Dom Kultury w Turku

### PARTNERZY:

Środowiskowe Domy Samopomocy Turek, ul. Matejki, ul. Łąkowa, warsztaty Terapii Zajęciowej w Turku ul. Kolska, Przedsiębiorstwo Usługowo Produkcyjne „SOD” w Turku.

Patronat medialny

ECHO TURKU



# Na wycieczkę w Uniejowie



Dzieciaki zwiedziły m.in. uniejowski zamek.

W środę, 31 sierpnia czyli w ostatni dzień wakacji dzieci uczestniczące w zajęciach wakacyjnych organizowanych przez Stowarzyszenie „Tu i teraz” pojechały na jednodniową wycieczkę do Uniejowa.

Główną atrakcją wycieczki było m.in. zwiedzanie zamku i poznanie jego historii. Wycieczkownicy wchodzili także na basztę i spacerowali ścieżką zdrowia. Korzystając z typowo wakacyjnej pogody opiekunki zorganizowały także zabawy nad rzeką, zbieranie muszelek oraz kąpiel w rzece. Każde z dzieci otrzymało posiłek w postaci smacznego prowiantu. MJ

# Zwycięstwo turkowskiej OSP

Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku zwyciężyła w miejskich zawodach sportowo-pożarniczych terenowej i zakładowych OSP, które w minioną sobotę, 3 września odbywały się na stadionie przy Liceum Ogólnokształcącym.



W strażackich zawodach liczy się szybkość...



...i sprawność.

Organizatorami zawodów była Ochotnicza Straż Pożarna w Turku i zarząd Oddziału Miejskiej ZOSP w Turku. W rywalizacji wzięło udział pięć drużyn. Były to: Zakładowe Ochotnicze Straże Pożarne przy Elektrowni „Adamów”, PKS w Turku, KWB „Adamów”, Mleczarnia „Turek” oraz drużyna OSP Turek. W tym roku nie stawiła się ekipa z Mirandy. Zastąpiła ich ekipa z wioślarzy. Tylko nieliczni kibice przyjeżdżali się zmaganiom strażaków.

W zawodach druhowie wykazywali się w sztafety pożarniczej 7x50 metrów. Tę konkurencję wygrała ekipa z Zakładowych OSP Turek. Kolejne czasy osiągnęli: 61,72 s z KWB „Adamów”; 62,88 s Elektrownia „Adamów”; 67,80 s PKS Turek i 71,45 s Mleczarnia „Turek”.

Wielokrotnie bardziej ciekawsze od sztafety są zawody bojowe, w których drużyna musi za pomocą motopompy, połączyć węże, a płynącą pod ciśnieniem wodą strącić pachołki i obciążyć barce. Za niedokładne wykonanie czynności przewidziano karne punkty. W zawodach w Turku na czele, przyznawała punkty karne komisja w składzie: kpt. Arkadiusz Janaszkiwiczem i kpt. Andrzej Kozłowski. Wszyscy najlepsi byli z drużyny z Zakładowych OSP Turek. W tym roku najlepszą była drużyna z Zakładowych OSP Turek, z czasem łącznym 103,05 s. W tym miejscu zajęła ZOSP z KWB „Adamów” 103,43 s, a trzecie Elektrownia „Adamów” 126,98s. Czwarta była Mleczarnia „Turek” 126,98s, a piątą PKS (149,37 s).

Anna Zawadka



Zwycięska drużyna OSP Turek z prezesem Janem Rogoźnińskim i wiceburmistrzem Mirosławem Mękarskim.

- WKŁADY KOMINKOWE - DEVILLE, GODIN, SUPRA, SPARTHERM, DOVRE, HAJDUK
- OBUDOWY KOMINKOWE RUSTYKALNE, KLASYCZNE, STYLOWE, NOWOCZESNE, KAŁOWE
- CIĘCIE I OBRÓBKA KAMIENIA  
BLATY, PARAPETY, ELEMENTY NIETYPOWE  
- MARMUR, GRANIT, PIASKOWIEC, KONGLOMERAT

DORADZTWO I MONTAŻ

Dorota Wasilewska & Mariusz Wasilewski  
www.waskom.pl

**WASKOM S.C.**  
99-280 Poddebice, Józefka 9  
tel. (043) 678 22 77  
kom. 0602 888 421, 602 280 727

SAMOCHODOWE  
**INSTALACJE GAZOWE**  
Przebieg nie izolacja  
EKO-CAR  
LANDIRENZO POLSKA

Turek, ul. Milewskiego 8  
tel. 063 21 41 573, 21 41 554

**OSZCZĘDZAJ Z NAMI !!!**

INSTALACJA GAZOWA <b>129,40*</b> GAŹNIK 1100,-**	INSTALACJA GAZOWA <b>164,00*</b> WTRYSK JEDNOPUNKTOWY 1400,-**	INSTALACJA GAZOWA <b>199,00*</b> WTRYSK WIELOPUNKTOWY 1700,-**	INSTALACJA GAZOWA <b>363,60*</b> WTRYSK SEKWENCYJNY 3200,-**
---	---	---	---

\*CENA W SYSTEMIE RATALNYM - 10 RAT  
\*\* ZAKUP GOTÓWKOWY

**ŁADOWANIE KLIMATYZACJI**

jednoroczna policealna szkoła edukacji innowacyjnej

**Wydajemy zaświadczenia ukończenia szkoły w języku polskim i angielskim, uznawane na rynku pracy krajów UE (tw. nr zawodu).**

**Kierunki:**

- Pracownik ds. osobowych
- Grafik komputerowy
- Sekretarka
- Sekretarz asystent
- Przedstawiciel handlowy
- masaż leczniczy
- Ekspedytorka
- Rysunek - malarstwo

- ZAŚWIADCZENIA DO ZUS I WKU  
- KADRA UNIWERSYTECKA  
BEZ WSTĘPNYCH EGZAMINÓW

KONIN  
ul. Przemysłowa 85  
tel.: 063 249 78 70, 063 249 78 71

Przyszłych naszych słuchaczy zaprasza na przedpremierowy pokaz filmu "OSACZONY". Projekcja odbędzie się 15 września o godz. 13.00 w Kinolandzie. Bilety do odbioru w siedzibie szkoły ul. Przemysłowa 85 w Koninie (przy WSHE) w dniu 8-9 i 12-14.09

**TECHNIKA POMPOWA  
TECHNIKA GRZEWCZA**

Pompax o/Konin, ul. Przemysłowa 76  
(obok masztu GSM), tel. 211-28-05

**CB SEDAL CB**

TUREK, ul. Konińska 24  
www.plytomex.com.pl tel. 063 2704496

**KONKURS WYCIECZKA NA JASNĄ GÓRĘ**

- ✓ W losowaniu wezmą udział paragoni o wartości 30 zł i więcej
- ✓ Losowanie 19.09.2005r. o godz. 18.00 w markacie SEDAL
- ✓ Wyjazd we wrześniu (dla 50 osób)

SPONSOR **plytomex** **CB**



Wybitny amatorski zespół tańca baletowego „Gracja” z Winnicy na Ukrainie gościł z rewi-  
zycy w naszym mieście. Oprócz występów dla turkowskiej publiczności młodzi artyści zwi-  
dzali Turek, korzystali z krytej pływalni i robili zakupy.

## Promowali Ukrainę

Przyjazd do Turku ponad czterdzie-  
stoosobowej grupy z Ukrainy to wynik  
współpracy, jaką nawiązał turkowski  
samorząd oraz przedstawiciele władz  
całego byłego województwa konińskiego  
z samorządem winnickim. Co praw-  
da zespół „Gracja” gościł w Polsce pod-

czas występów na festiwalach, jednak  
w Wielkopolsce i Turku artyści byli po  
raz pierwszy. „Gracja” to wielokrotny  
medalista ogólnoukraińskich i między-  
narodowych festiwali, uczestniczący w  
występach we Francji, Bułgarii, na Wę-  
grzech oraz w Krakowie, Staszowie i

Rybniku. Zespołem Winnickim kieru-  
ją Olga i Aleksandr Macjuk, znani ukra-  
ińscy fachowcy w dziedzinie tańca.

Podczas koncertu, który odbył się  
w piątek, 2 września w Miejskim Domu  
Kultury w Turku, na scenie pojawili się  
także duet Władimir Gumieniczuk i  
Natalia Mielnik, mistrzowie pieśni  
ukraińskiej. Wizyta ukraińskich gości  
w naszym regionie trwała cztery dni,  
podczas których wystąpili w Kościel-  
cu, Kole, Żychlinie, Słupcy, Przedczu i  
w Turku, dając w sumie siedem kon-  
certów. Oprócz występów dla turkow-  
skiej publiczności młodzi artyści zwi-  
dzali Turek, korzystali z krytej pływal-  
ni i robili zakupy. MJ



Wybitny amatorski zespół tańca baletowego „Gracja” z Winnicy po-  
kazał swoje walory taneczne.

Władysławów

## Dożynki z teatrem

Gospodarzem tegorocznych dożynek gminno-parafialnych, jakie odbyły się w niedzielę 28  
sierpnia, były Russocice. To było wyjątkowe święto plonów, w trakcie którego przybyli miesz-  
kańcy obejrzały komedię na żywo, czy wyjątkowe przedstawienie w wykonaniu młodzieży.

Święto plonów rozpoczęła msza  
święta, która odprawiał ks. To-  
masz Michalski, proboszcz miej-  
scowej parafii. Dalsza część uro-  
czystości odbywała się na placu  
przed Domem Rolnika. Wszyst-  
kich powitał wójt Krzysztof Zajac,  
który życzył wszystkim mieszkań-  
com, aby nigdy nikomu nie zabrak-  
ło chleba. Ponadto podziękował  
rolnikom za ciężką pracę i szacun-  
ek do ziemi. W dalszej części de-  
legacje sołectw wręczały gospoda-



Bochen chleba starostwie doży-  
nek przekazali księdzu probosz-  
czowi w czasie mszy świętej dzięk-  
czynnej za plony.

tknęły. Z kolei młodzież z MKR  
przygotowała przedstawienie na-  
wiązujące do słynnego konfliktu  
sąsiadów z „Samych swoich”, czy-  
li Kargula i Pawlaka. Zgromadzo-  
na publiczność nagrodziła mło-  
dych artystów gromkimi brawami.

Ostatnim punktem święta plonów  
była zabawa taneczna. AZ



Młodzież dla uczestników święta plonów przygotowała przedstawi-  
enie – komedię sąsiedzką opartą na kanwie „Samych swoich”.

rzom gminy wieńce dożynkowe,  
zaś starostwie dożynek chleb  
upieczony z tegorocznego zboża i  
owoce. Starostami byli: Anna Pie-  
karska i Maciej Drzewiecki. Przy-  
niesiony przez nich chleb został  
pokrojony i rozczęstowany wśród  
mieszkańców i przybyłych gości.

O część artystyczną zadbały pa-  
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w  
Russocicach, Gminny Ośrodek  
Kultury oraz Młodzieżowe Kółko  
Russocic. Panie z russocickiego  
KGW zaśpiewały specjalnie ułożo-  
ne na tę okazję przyśpiewki, w któ-  
rych nie jednemu i nie jedno wy-

**TURKOWSKI KLUB  
OYAMA KARATE**

ZAPRASZA  
DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH  
NA TRENINGI

ZAPISY:  
tel. 278 19 78, 504 227 573  
www.karate.turek.pl



Występy ukraińskich artystów obejrzała m.in. młodzież z L.O.

## Plany modernizacji stadionu

Pięćset pięćdziesiąt tysięcy zło-  
tych chcą wydać władze miasta i  
gminy Dobra w modernizację i roz-  
budowę stadionu sportowego, użyt-  
kowanego obecnie przez Klub Spor-  
towy „Wicher” Dobra. Uzależnione  
jest to jednak od tego, czy uda się  
pozyskać na ten cel pieniądze z środ-  
ków unijnych.

W przygotowanie dokumentacji  
aktywnie włączyli się klubowi dzia-

łacze. Przewiduje ona kapitalny re-  
mont głównej płyty boiska, lekko-  
atletycznej bieżni wokół płyty oraz  
częściowo krytej widowni. Zbudo-  
wana byłoby również pełnowymia-  
rowa płyta treningowa. Inwestycję  
zaplanowano na lata 2006-2007.  
Wkład gminy ma wynieść około 25  
proc. zaplanowanej kwoty. Jeżeli  
projekt „Wichru” nie zostanie zaak-  
ceptowany, inwestycję trzeba bę-

dzie rozłożyć w czasie na wiele lat.  
Coraz głośniejsze są także obo-  
jęzeczności w sprawie projektu bo-  
isku do plażowej piłki nożnej. Pre-  
zes Stanisław Stasiak widzi dla do-  
brskiego miejsca, ale jak twierdzi klub-  
owcy, nie jest stać i w najbliższym czasie  
nie będzie na tę inwestycję. Nie-  
mniej jednak w realizacji tego  
przedsięwzięcia, jeżeli dojrzą „be-  
ach-soccersi” znajdą sponsora. Sta-  
dionowego je sfinansowa.

## „Wicher” wzmocniony „Nerem”

„Wicher” Dobra zasililo kilku  
nowych graczy. Jest wśród nich  
dwóch piłkarzy drużyny „Ner” Pod-  
dębice i dwóch z „Kasztelani” Bru-  
dzew. Zdaniem działaczy sprawi to,  
że dobrska drużyna starać się będzie  
walczyć o miejsce w pierwszej szó-  
stce ligi okręgowej.

Prezes Stanisław Stasiak chciał-  
by posiadać drużynę w pełni złożo-  
ną z własnych wychowanków. Nie-  
stety nie udaje się to. Po przeprowa-  
dzeniu szczegółowej analizy okaza-  
ło się, że wystąpią znaczne ubytki  
kadrowe. Powodem są wyjazdy pił-  
karzy na studia oraz do pracy za gra-  
nicą. Zastąpienie ich juniorami było

niemożliwie, bo praktycznie brak  
trzeba rozwiązać Juniorów drużyny

Stąd trwały poszukiwania gra-  
czy, w miarę doświadczonych i  
karzy. Chęć gry w dobrskiej drużynie  
nie wyraziło trzech braci Wyszyń-  
skich: Krzysztof, Tomasz i Jarosław.  
Dwóch z nich występowało w „Wi-  
rze” Poddębice, a trzeci w zespole  
„Uniejów-Ostrowsko”. „Wicher” za-  
silili także: bramkarz Tomasz  
i ofensywny pomocnik Krzysztof  
Kornacki – obaj z „Kasztelani” Bru-  
dzew. Nowym nabytkiem jest  
napastnik Rafał Ptaszkiewicz, któ-  
ry już w rundzie wiosennej rozegrał  
„Wichrem” kilka spotkań.

### Szanowni Państwo

Drodzy Mieszkańcy Turku i Powiatu

W niedzielę, 18 września o godz. 15.00 w Domu Strażaka w Turku organizujemy  
Jubileuszowy V Koncert VIP-ów. W koncercie wystąpią osoby powszechnie znane w  
Turku, jak prezesi, dyrektorzy, nauczyciele, politycy, samorządowcy, Chór Naucek  
ski, chór licealny oraz gość niespodzianka. W trakcie koncertu odbędą się licytacje  
przedmiotów podarowanych przez znanych ludzi.

Przypominamy, że cały dochód z koncertu przeznaczony jest na stypendia dla  
z biednych rodzin.

Liczymy na Państwa  
Serdecznie zapraszamy  
Turkowskie Stowarzyszenie Młodzieży

Komenda Powiatowa PSP w Turku  
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku  
Zarząd Oddziału MG ZOSP RP w Tuliszkowie

ZAPRASZAJĄ NA  
IV POWIATOWE ZAWODY  
SPORTOWO-POŻARNICZE  
OCHOTNICZYCH  
STRAŻY POŻARNYCH  
10 września, godz. 14.00  
stadion w Tuliszkowie, ul. Nortowska 1



## III liga 2 grupa

## Znów trzeba poczekać

Turek, 3.09

Tur Turek - Warta Poznań 2:2 (1:1)

Gole: 0:1 K. Piosik &gt;33' 1:1 P. Cetnarowicz &gt;45' 1:2 Cz. Owczarek &gt;69' - karny 2:2 P. Cetnarowicz &gt;82' - głową

Żółte kartki: G. Sobczak (Tur) - D. Cudny, P. Otuszewski, T. Rybarczyk, K. Piosik, M. Piątek (Warta)

Sędzia: Piotr Gałązka (Szczecin)

Tur: Ludwikowski - Sałaciński (46'Sessou), Gostyński, Kiczyński, Sobczak, Matusiak, Niedźwiedz, Hyży, Kanclerowicz (70'Żelazowski), Majewski (64'Zasada), Cetnarowicz

Trener: Lesław Ćmikiewicz

Warta: Radliński - Cudny, Konkiewicz, Kotarski, Owczarek, Otuszewski, Rybarczyk, T. Lewandowski I, Magdziarz (78'Ngamayama), Napierała (46'T. Lewandowski II &gt; 66'Mania), Piosik (46'Piątek)

Trener: Jarosław Araszkiewicz

Tur ostatni raz wygrał z Wartą 1 maja 2003 roku, gdy na stadionie w Turku pokonał zielonych 2:0. Na ponowny sukces z warciarzami, kibice czekają już ponad dwa lata i po sobotnim remisie przyjdzie im jeszcze poczekać przynajmniej do wiosny. Derby z Wartą zawsze mają swój smaczek dla sympatyków Tura, którzy mogą czuć spore rozczarowanie, bo tym razem ich zespół był zdecydowanym faworytem i szybko to mogło zostać potwierdzone na boisku, gdyby w 13 i 19 minucie dobre sytuacje bramkowe wykorzystał **Jacek Kanclerowicz**. Goście od początku spotkania nie ukrywali defensywnych zamiarów, a mimo to dwukrotnie obejmowali prowadzenie.

## Statystyka meczu

	Tur	Warta
Strzały/celne	15/5	9/4
Faule	12	32
Rzuty różne	8	3
Spalone	2	2
Żółte/czerwone	1/0	5/0

Mówienie o błędach w grze defensywnej Tura to już pomatu truizm. Tej poprawy nadal nie widać, a tracone gole wszystkich przypisują już o migotanie przedsiónek. W 33 minucie **Gracjan Sobczak** przy wyjściu z własnej połowy zaliczył bezmyślną stratę, co umożliwiło Warcie przeprowadzenie szybkiej kontry przez **Tomasza Rybarczyka**. Piłka trafiła do **Krzysztofa Piosika**, a ten z 5 metra celnie uderzył w światło bramki. Arbiter boczny zasygnalizował pozycję spaloną jednego z zawodników Warty, ale **Piotr Gałązka** nie zgodził się z interpretacją swojego asystenta i wskazał na środek boiska. Tur podniósł się jeszcze przed przerwą. **Łukasz Radliński** zupełnie nie poradził sobie ze strzałem **Roberta Hyżego** sprzed linii 16 metrów i dobitka **Piotra Cetnarowicza** zakończyła się golem do szatni. Siedem minut po przerwie, Cetnarowicz ładnie wyszedł na pozycję sam na sam z Radlińskim, któ-

## Zdaniem zawodnika



**Sławomir Sałaciński (od lewej) zagrał przeciwko Warcie po raz szósty, ale po przerwie nie pojawił się już na boisku z powodu kontuzji.**

-Zderzyłem się z jednym z zawodników Warty i prawa noga poleciała do boku. Mam nadzieję, że nie zerwałem sobie więzadeł bocznych, bo to w moim wieku byłoby bardzo niedobrze, ale kolano boli i na razie nie mogę zrobić nogą ruchu do środka.

**-Dlaczego Tur nie umie pokonać Warty?**

-Uważam, że z tych spotkań w których wystąpiłem, Warta zagrała

ry wyraźnie ratował się faulem, ale Gałązka uznał, że wszystko było zgodnie z przepisami. Innego zdania był w 69 minucie, gdy w kierunku bramki strzeżonej przez **Marcina Ludwikowskiego** ruszył z piłką **Maciej Piątek** a za nim podążył Sobczak. W momencie, gdy obaj upadli, główny od razu wskazał na jedenasty metr, uznając za winowajcę zawodnika Tura.

Spokojny zazwyczaj **Lesław Ćmikiewicz** tym razem nie wytrzymał i po meczu podszedł do arbitra zapytać, czy karnego podyktował z czystym sumieniem.

*-Jestem daleki od tego, żeby o cokolwiek podejrzewać sędziego, ale mam obiekcję do tej decyzji, bo to było wzajemne przepychanie się. Mam też wątpliwości, czy było to przed czy w polu karnym. A faul bramkarza Warty na Cetnarowicza? Dla mnie ewidentny. Mam też zastrzeżenia co do pierwszej bram-*

dziś najsłabiej, a jednak znów nie przegrała. Chyba naprawdę nam nie leży. Przyjechali tu po punkty i praktycznie bronili się całą drużyna. Robili wszystko, żeby przezwyciężyć nasze akcje o czym świadczy duża ilość fauli i złapanych kartek. Ta gra w ataku pozycyjnym nam się nie układała. Niby mieliśmy przewagę, ale wiele z niej nie wynikało. Nie dochodziliśmy do czystych sytuacji. Stanowczo za mało oddaliśmy strzałów w światło bramki, a powinniśmy to zrobić, bo bramkarzowi Warty brakowało pewności.

**-Jaka jest szansa, że wreszcie w tyłach uda zagrać się na zero?**

-Grając trójką w obronie popełniamy za dużo indywidualnych błędów w kryciu. Za późno dochodzimy do przeciwnika i to nie tylko my jako obrońcy, ale ogólnie wszyscy. Trener cały czas wytyka nam, że za daleko jesteśmy od rywali i w tym momencie pozwalamy mu grać. My musimy czuć jego odech, trzymać za koszulkę. Jak będziemy wszyscy tak grali, to będzie dobrze. Jeśli będzie tak jak teraz, że jest to częściej krycie na radar, to nadal będziemy tracić tyle bramek.

Rozmawiał **Wiesław Klecha**

*ki. To były momenty w których zostały podjęte znamienne w skutkach decyzje mające wpływ na wynik meczu - mówił mocno podenerwowany szkoleniowiec Tura.*

Przyznany rzut karny wykorzystał **Czesław Owczarek** i Warta ponownie objęła prowadzenie. Zaraz potem na boisku pojawił się **Tomasz Żelazowski**, który lubi i umie walczyć w pojedynkach jeden na jeden, co przy ataku pozycyjnym jest dużą zaletą. Gospodarzom na odrobienie strat pozostało 20 minut. Udało się w 82 minucie, gdy szybka, oskrzydająca akcja po prawej stronie została zakończona doskonałym dośrodkowaniem Hyżego i kapitalnym uderzeniem głową Cetnarowicza. Jeszcze w doliczonym czasie gry próbował przechylić szalę zwycięstwa **Mariusz Zasada**, ale jego strzał z rzutu wolnego pod poprzeczkę zdołał wybronić Radliński. **WK**

## Z trenerskiej ławki

**Lesław Ćmikiewicz (Tur)**

-Bardzo ważne jest wygrywanie u siebie, ale by to osiągać nie można rozgrywać dwóch różnych połówek. Gdyby tak walczyli od pierwszych minut jak w końcówce meczu, tych pretensji właściwie by nie było. U nas zawsze będziemy zmuszeni do ataku pozycyjnego, a to jest trudna sztuka. Warta też broniła się praktycznie całą drużyną i widać było naszą nieporadność. Działo się źle dzisiaj w pomocy. Bardzo słabo zagrał Sobczak. Co do gry w tyłach, to cały czas nad tym pracujemy, a na boisku zamiast na zero, znowu dwa gole w plecy. W tym elemencie nadal sobie nie radzimy.

**Jarosław Araszkiewicz (Warta)**

-W tym meczu dwa razy prowadziliśmy, a skończyło się remisem, choć ten wynik to akurat nas satysfakcjonuje, bo uzyskaliśmy go na boisku drużyny, której kadra dla mnie to kosmos. Przystawiamy się teraz na inny styl, chcemy grać 1-4-4-2 i nie jest najgorzej, choć zdarzają się indywidualne błędy. Dziś zagrałmy jednym napastnikiem z przodu. Do przerwy był to Piosik i strzelił gola, a po przerwie wszedł za niego Piątek i wywalczył karnego. Nie chcę mówić czy był czy nie był, bo nie komentuję decyzji sędziów. Jeszcze oni będą mnie denerwować. Wystarczy, że zespół mnie denerwuje.

## III liga - 2. grupa

## 6. kolejka - 3 września

Lech II Poznań 1:2 Amica II Wronki

(J. Wilk &gt;70' / P. Bieniek &gt;31', A. Bąk &gt;43')

KP Police 1:0 Flota Świnoujście

(P. Ciołek &gt;78')

Chemik Bydgoszcz 2:1 Obra Kościan

(J. Bajor &gt;18', P. Olszewski &gt;22'-k. / D. Kostyk &gt;32')

Kotwica Kołobrzeg 0:1 Unia Janikowo

(B. Raś &gt;9')

Toruński KP 5:2 Cartusia Kartuzy

(A. Cieśliński &gt;42', &gt;52', R. Warczachowski &gt;58', Ł. Grube &gt;70', P. Sarnecki &gt;90' / G. Pawłuszek &gt;26', R. Przybyszewski &gt;71')

Tur Turek 2:2 Warta Poznań

(P. Cetnarowicz &gt;45', &gt;82' / K. Piosik &gt;33', Cz. Owczarek &gt;69'-k.)

Kaszubia Kościerzyna 1:2 Zdrój Ciechocinek

(D. Ciarczyński &gt;8' / K. Kretkowski &gt;41', D. Nowak &gt;48')

Kania Gostyń 0:0 Mieszko Gniezno

## TABELA

1. Toruński KP	6	14	15:5	4	2	0
2. Unia Janikowo	6	12	9:4	3	3	0
3. KP Police	6	11	10:7	3	2	1
4. Tur Turek	6	10	17:10	2	4	0
5. Drutex Kaszubia Kościerzyna	6	10	13:11	3	1	2
6. Amica II Wronki	6	9	9:6	2	3	1
7. Lech II Poznań	6	9	7:10	3	0	3
8. Zdrój Ciechocinek	6	8	12:10	2	2	2
9. LNB Mieszko Gniezno	6	7	5:6	1	4	1
10. Łagrom Kania Gostyń	6	7	7:10	1	4	1
11. Warta Poznań	6	6	4:7	1	3	2
12. Chemik Bydgoszcz	6	6	6:10	2	0	4
13. Obra Kościan	6	5	4:6	1	2	3
14. Kotwica Kołobrzeg	6	5	8:11	1	2	3
15. Flota Świnoujście	6	4	7:13	1	1	4
15. Almar Cartusia Kartuzy	6	3	6:13	0	3	3

## Najlepsi snajperzy

7 - Piotr Cetnarowicz (Tur)

6 - Damian Dudziński (Kaszubia), Dawid Nowak (Zdrój)

4 - Krzysztof Mikula (Flota)

3 - A. Cieśliński (TKP), W. Przysiuda (Unia), D. Górski (KP Police), P. Bieniek (Amica II), K. Kretkowski (Zdrój), M. Józefowski (Kania), F. Batista (Kotwica), G. Szymański (Kotwica), A. Noga (Flota), Sz. Hartman (Cartusia)

## Klasa Okręgowa

4. kolejka - 31.08

Warta 5:3 Czarni

3:1 Sparta O.

Piłki 0:1 Orlik

1:1 Warta

1:1 GKS

0:2 Sparta K.

0:7 Aluminium

1:1 Polonus

5. kolejka - 3/4.09

Aluminium 4:0 Tulisla

Polonus 1:2 Kasztelania

Sparta K. 2:2 ZKS

0:3 Sparta O.

0:2 Zryw

0:3 Błękitni

1:0 Wicher

0:5 Tur II

## TABELA

Aluminium Konin	5	15	26:1
Tur Turek	5	13	17:2
Miłostaw	5	13	6:1
Kasztelania Brudzew	5	12	15:9
Tulisla Turzyszków	5	10	16:9
Polonus Konin	5	10	14:11
Polonus K. Bis.	5	7	10:7
Kramsk	5	7	5:7
Błękitni Mąkolno	5	5	8:11
Dąbie	5	5	9:16
Ostrowite	5	4	6:12
Dobra	5	4	8:15
Sompolno	5	4	4:11
Sparta Orzechowo	5	3	6:11
Zagorów	5	0	4:14
0:0 Tulisla - Sparta K.	5	0	2:20

## Klasa-A

3. kolejka - 3/4.09

Warta 1:2 Wilki

0:4 Hetman

0:4 Strażak

0:1 Polanin

1:4 Górnik

1:0 LKS

2:1 Victoria II

Tabela

Górnik Kłodawa	3	9	13:2
Polanin Strzałkowo	3	9	10:2
Strażak Licheń	3	7	10:4
Hetman Orchowo	3	7	9:6
Grzegorzew	3	6	6:3
Wiczyn	3	6	3:1
Września	3	6	4:4
Wadysławów	3	3	6:6
Lisewo	3	3	5:8
Przykona	3	3	2:6
Warta Dobrow	3	2	8:9
Polonia Golina	3	0	3:9
GKS Olszówka	3	0	2:11
0:0 LKS - Orzeł	3	0	0:10

4. kolejka - 10/11.09

0:0 GKS L.

0:0 LKS - Orzeł

0:0 Teleszyna - Polonia

0:0 Wilki - Victoria II

0:0 Polanin - Znicz

0:0 Hetman - GKS O.

0:0 Strażak - Warta

III liga - 2 grupa

7. kolejka 10/11 września

0:0 Warta - KP Police

0:0 Flota - Kania

0:0 Cartusia - Lech II

0:0 Obra - Kotwica

0:0 Zdrój - Chemik

0:0 Mieszko - Kaszubia

0:0 LKS - TKP

0:0 Amica II - Tur



**PRACA**

**POSZUKUJĘ** chętnych do pracy w Austrii: montaż rigipsów, ocieplanie budynków i inne prace wykończeniowe, tel. 0880 202 783 i 0508 295 065 po 20.00 15600wk

**Fabryka Okien i Drzwi „Lanko” z Dobrej** zatrudni: **Menadżera firmy** *Podstawowe zadania:*

- Kontrola i negocjacja zakupów
  - Kalkulacja sprzedaży
  - Optymalizacja kosztów
  - Wdrażanie projektów rozwoju firmy
  - Kontrola pracy kierownictwa firmy
- Idealny kandydat powinien posiadać:*
- Wykształcenie wyższe
  - Doświadczenie pracy na podobnym stanowisku
  - Dyspozycyjność pow. 8 godzin pracy
  - Bardzo dobra znajomość programów kalkulacyjnych
  - Stanowczość w działaniu
  - Umiejętność podejmowania dobrych decyzji oraz **PRZEDSTAWICIELA handlowego**

*Wymagania:*

- wykształcenie min. średnie
- doświadczenie zawodowe
- komunikatywność
- dyspozycyjność

*Gwarantujemy; samochód służbowy, telefon oraz pracę w miłym zespole.*  
Tel. kontaktowy: 0 693-427-000 15606wk

**ZATRUDNIĘ** osobę mającą doświadczenie w pracy z agregatem tynkarskim PFT, tel. 0605 430 252. 15606wk

**POSZUKUJĘ** kierowcy z prawem jazdy kat. CDE z doświadczeniem zawodowym, tel. 0691 379 615 lub 280 51 77. 4012/DK

**POSZUKUJEMY** do współpracy osób posiadających licencję ubezpieczeniową lub osób chcących taką licencję zdobyć. Zapewniamy profesjonalne szkolenia i duże zarobki, tel. 278 48 83. 15689wk

**AUSTRIACKA** firma zbrojeniowa zatrudni 40 zbrojarzy z doświadczeniem i 5-letnim stażem, praca legalna, dobre warunki, wysokie zarobki, tel. 0043 664 796 28 15. 15702wk

**PODEJMIJ** współpracę z firmą Federico Mahora. Sprzedaj perfum, niska cena dystrybutora + wysoka marża 42 %, co daje natychmiastowy zysk 9 zł na produkcie. Mało? Chcesz wiedzieć więcej zadzwoń: 0609 052 554. 15714wk

**ZATRUDNIĘ** palacza, wiadomość: tartak w Przykonię w godz. 8.00 - 11.00. 15663wk

**UCZCIWA** pani w średnim wieku przyjmie dodatkową pracę - solidne sprzątanie biur lub mieszkań prywatnych po godz. 14.00, tel. 0602 588 163. 15677wk

**ZATRUDNIĘ** cukiernika (co najmniej 5-letnie doświadczenie) do prowadzenia firmy, możliwość zamieszkania w miejscu pracy gratis, tel. 0508 224 085; 0-62 505 05 88. 157703

**ZATRUDNIĘ** od zaraz kierowcę (kat. C+E) z praktyką, tel. 0601 886 492. 15715wk

**SALON** Towarzystwi w Lesznie zatrudni panie, tel. 0601 709 832. 1266wb

**ZATRUDNIĘ** fryzjerkę. Wymagania: osoba ucząca się, wiek 20-25 lat, staż pracy min. 1 rok. Praca na umowę - zlecenie, tel. 278 83 16. 4027dk

**PRACOWALEŚ LEGALNIE** W NIEMCZECH W 2003/2004 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598. 40379d

**LOKALE**

**DO WYNAJĘCIA** pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205. 3383/DK

**DO wynajęcia** lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 389 405. 3383/DK

**KUPIĘ** mieszkanie 4-pokojowe na os. Wyzwolenia do II p. włącznie lub zamienię 3-pok. na 4-pok., też na os. Wyzwolenia, tel. 278 13 22 po 20.00; 0601 808 777. 15482wk

**SPRZEDAM** kawalerkę o pow. 35 mkw. (I p.) na os. Wyzwolenia 19, tel. 0607 203 723. 15473wk

**DO wynajęcia** lokale handlowo-usługowe, Turek, ul. Kolska Szosa 28, tel. 0507 151 995, 278 42 08. 243/DK

**KUPIĘ** mieszkanie w Turku do 40 mkw., ogrzewanie centralne, tel. 0509 156 030. 15524wk

**DO wynajęcia** mieszkanie 3-pokojowe w Poznaniu na os. Rzeczpospolitej, cena 1.000 zł + opłaty ok. 400 zł, tel. 0601 749 072. 15614wk

**WYNAJMĘ** pomieszczenia o pow. 81 mkw. i 14 mkw. w budynku wolnostojącym w Kawęczynie, tel. 288 5 0 80 od 8.00-20.00; 0500 088 944. 15619wk

**DO wynajęcia** dom jednorodzinny o pow. 135 mkw. w Muchlinie, ogrzewanie gazowe, dwa garaże, gospodarczy, tel. 0663 737 602. 15603wk

**SPRZEDAM** mieszkanie 3-pokojowe (59,6 mkw.) na os. Wyzwolenia, III p., z garażem lub bez, tel. 289 17 40 po 18.00. 15627wk

**POSZUKUJĘ** współlokatorów - studentki do kawalerki w Łodzi, atrakcyjna cena, tel. 0663 653 023. 15689wk

**SPRZEDAM** kawalerkę na os. Wyzwolenia 17, tel. 278 09 39 po 12.00. 15591wk

**WYNAJMĘ** kawalerkę, 28 mkw., ul. Spółdzielców, od października na rok, tel. 0602 693 672. 15626wk

**SPRZEDAM** mieszkanie 56,4 mkw., III p., os. Wyzwolenia 6 (trzy pokoje, duży balkon od strony południowej, kwadratowy korytarz, duża kuchnia), tel. 0501 567 804. 15658wk

**WYNAJMĘ** pokój uczniowski lub uczniowi, Konin - Zatorze, tel. 279 93 40. 15559wk

**DO wynajęcia** pomieszczenie gospodarcze (ok. 17 mkw.) oraz możliwość wydzierżawienia działki 3,5 ar ogólnej powierzchni w Turku, tel. 0602 609 237. 15660wk

**DO wynajęcia** pokój w 2-pokojowym mieszkaniu studentkim w Poznaniu (os. Słowiańskie) dla jednej ewentualnie dwóch studentek, tel. 0691 124 639; 0697 862 494. 15661wk

**SPRZEDAM** mieszkanie o pow. 58,7 mkw., III p., os. Wyzwolenia, tel. 0502 603 552. 15676wk

**SZUKAM** studenta na mieszkanie w Poznaniu, tel. 278 04 14. 15683wk

**DO wynajęcia** M-5 na os. Wyzwolenia, tel. 0505 092 854. 15682wk

**POSZUKUJĘ** mieszkania do wynajęcia (blok lub dom jednorodzinny, 2-3 pokoje), tel. 0607 957 468. 15701wk

**SPRZEDAM** mieszkanie 60 mkw. pod Turkiem (okazja - brak czynszu), tel. 289 91 29; 0691 420 719. 15703wk

**POSZUKUJĘ** dwóch współlokatorów do mieszkania w Poznaniu do pokoju 2-osobowego, tel. 0606 888 596. 15705wk

**WYNAJMĘ** mieszkanie 2-pokojowe, ul. Kościuszki, tel. 0692 484 694. 15718wk

**NIERUCHOMOŚCI**

**SPRZEDAM** działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8-arów w Przykonię, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0505 624 905. 15669wk

**SPRZEDAM DZIAŁKĘ WRAZ Z ZABUDOWĄ W PRZYKONIE UL. SŁONECZNA 2 TEL. 278 41 58**

**SPRZEDAM** 7 ha ziemi w jednym kawałku, gm. Malanów, możliwość zabudowy, tel. 0603 456 594. 15494wk

**SPRZEDAM** działki budowlane 8-arowe w Żukach, 500 m od stacji benzynowej, tel. 289 92 16. 15496wk

**SPRZEDAM** działki budowlane 10,5-12,5 arowe, uzbrojone, w Olszówce gm. Przykona, tel. 278 66 75. 15547wk

**SPRZEDAM** dom jednorodzinny, ukończony w 80 procentach - dachówka, rigips, c.o., garaż. Władysławów, 30m za kościołem, tel. 0604312 642; 0-91 46 13 045. 15552wk

**SPRZEDAM** cztery działki 10-arowe przy trasie Głogowa 10, p-ta Władysławów. 15624wk

**SPRZEDAM** dom o pow. 190 mkw., działka 15 ar, prąd, c.o., bez tynków. Władysławów - Marianów, tel. 279 52 48. 15643wk

**SPRZEDAM** 1-1,5 ha ziemi, tel. 0609 870 337. 15709wk

**SPRZEDAM** dom wolnostojący 110 mkw, na działce 27ar. Turek, Obw. Północna, tel. 0691 379 600. DK

**SPRZEDAM** budynek (ok. 330 mkw., 6-mieszkań) z działką o pow. 900 mkw. w Malanowie, tel. 0049 172 307 91 29. 15656wk

**SPRZEDAM** dom (wykończony) z działką 22 ar, zagospodarowaną, przy ul. Chopina 93, tel. 278 11 54. 15672wk

**SPRZEDAM** 1 ha ziemi w dwóch kawałkach, możliwość zabudowy, położonej w miejscowości Wietchinin, tel. 0880 949 337. 15681wk

**SPRZEDAM** działkę 43 ar z domem i z zabudowaniami, Turek ul. Folwarczna 16, tel. 278 04 07. 15693wk

**DO wynajęcia** lub sprzedaży budynek wolnostojący o pow. 110 mkw. (55 mkw. parter) w centrum Turku. Do dyspozycji duży parking 12,5 ar, tel. 0607 146 543. 15710wk

**USŁUGI**

**PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887. 2056/DK**

**SALON FRYZJERSKI** damsko-męski Turek, Ogrodowa 5 (obok Biedronki) tel. 278 83 16, 0502 95 63 57 *Zapraszamy pon - pt: 9 - 18, sob: 9 - 14* **Konkurencyjne ceny! Promocja!!!** W każdą środę i piątek strzyżenie **20% TANIEJ** 15663wk

**DOCIEPLENIA, TYNKI, ELEWACJE** - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Także kompleksowo materiał: styropian, kleje, kołki, siatka, tynki firmy TERANOWA (mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne)

**PROMOCJA - TYNKI** na WELNIE. Ocieplanie budynku wełną mineralną Rockwool z tynkami mineralnymi lub silikatowymi (TERANOWA, ROCKWOOL)

**GIPSOWE TYNKI** z użyciem agregatu tynkarskiego (ściany, sufity)

**BLACHODACHÓWKA - BALEXMETAL.** Wysokiej jakości blacha, obróbki blacharskie, orynnowanie. Folie dachowe (zbrojone, membrany), wełna do ociepleń dachów. **MATERIAŁ i WYKONAWSTWO DODATKOWO 10% upustu - WAKACYJNA promocja!**

**PLYTY kartonowo-gipsowe** - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Zabudowy, ściany działowe, sufity podwieszane. Także materiał: płyty, akcesoria montażowe, wełna do ociepleń, folie **ZAPRASZAMY - CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek - Uniejów, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 3125/DK**

**MALOWANIE, gładź, panele, tynki dekoracyjne, staro-tynki, okna PCV, remonty, tel. 0600 554 189. 15644wk**

**SKUP** miedzi, mosiądzu, aluminium i inne **SKUP** złomu stalowego **SKUP** złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych **Odbiór u klienta** Turek, ul. Kolska Szosa 28 czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0508 186 050. 15698wk

**www.kominki.brudzew.com** Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, montaż marmury, granitu, schody, parapety, tel. 279 70 54, 0609 974 135. 3033/DK

**TIPSY!!! TIPSY!!!** Przedłużanie paznokci metodą żelową UV. Malowanie i zdobienie tradycyjne i french. Turek, ul. Ogrodowa 5 (obok „Biedronki”) tel. 278 83 16 1335/DK

**USŁUGI** transportowe: przeprowadzki małe i duże! Szybko i solidnie! Tel. 0661 522 860. 15612wk

**CZYSZCZENIE** dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej w domu klienta. Gwarantuję wysoką jakość usług! Tel. 0609 051 562. 15633wk

**OGRODZENIA** betonowe - duży wybór, transport, załadunek, rozładunek, montaż. Bramy, furtki. „WUBET” Laski 13c, tel. 0601 749 072, 278 60 06. 17600DK

**SKUP** metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22 **SKUP** metali kolorowych **ZŁOMU STALOWEGO** - Grabków 55, tel. 288 31 38 - Tuliszków, ul. Patrzykowskiej, tel. 0694 49 74 82 *Ceny najwyższe w regionie!*

**SKUP** metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22 **SKUP** metali kolorowych **ZŁOMU STALOWEGO** - Grabków 55, tel. 288 31 38 - Tuliszków, ul. Patrzykowskiej, tel. 0694 49 74 82 *Ceny najwyższe w regionie!*

**WYKONUJEMY** usługi docieplenia budynków, murowanie płotów ogrodzeniowych, glazura i terakota, panele podłogowe i ściąganie rigipsy, malowanie. Nasze ceny zadowolą każdego! 0602 534 773.

**ORGANIZUJEMY** przyjęcia weselne od 4 do 200 osób, do Z: stypy, komunię, chrzciny w wynajętych lub wybranych przez państwa salach, tel. 288 71 42 po 20.00.

**KOWALSTWO** Artystyczne „Gebler” - bramy, kraty, brzostrady, płoty, meble, ocynk, malowanie proszkowe, malowanie, tel. 0503 063 929.

**MYCIE** elewacji, dachów, kostki, wszelkie prace porządkowe, renowacja tarasów, bruków i opieka nad zielenią, utrzymanie terenów zielonych FUH WEDA Serwice, tel. 289 26 12, 0609 239 887, 0603 395 699.

**P.U. DACHOMEKS** Prowadzimy usługi w zakresie pokryć dachowych od A do Z. Fachowe doradztwo, niskie ceny! Zadzwoń i sprawdź! Tel.: 279 11 42, 0691 832 650.

**JĘZYK** francuski - tłumaczenia przysięgłe, zwykłe, specjalistyczne. Turek, ul. Rubinowa 11a, tel. 289 11 59; 0691 176 371.

**ZŁOMTEX** SKUP złomu stalowego i metale kolorowe. Odbiór własnym transportem. Cięcie złomu u klienta. Skup Cisew 146. Skup GS Malanów. Czynne 8.00 - 15.00. Najwyższe ceny. tel. 0888 386 166.

**TEUMACZ** przysięgły tłumacza niemieckiego. Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 0501 553 115. Biuro czynne: pon - pt 8.00 - 16.00.

**ANTENY - ŚWIERK** 0601 93 23 23; 289 27 00

**USŁUGI** koparko-ładowarki, kopanie rowów, szlaków, wyburzenia fundamentów, rozbiórka budynków, tel. 0508 186 050.

**ZESPÓŁ** muzyczny: wesela, bale, plenery. 18-dk. tel. 0609 51 50 45.



szczenia reklamowe - ul. Mickiewicza, tel. 278 54 76. <sup>15600wk</sup>  
**BRAMY**, ploty, balustrady, drzwi garażowe skrzydłowe. Wykonanie i montaż, tel. 0500 295 008. <sup>15597wk</sup>

**DOCIEPLANIE** budynków, sufity podwieszane, ściany działowe, szpachle, gładzie gipsowe, malowanie, panele, inne prace wykończeniowe, tel. 27 95 219. <sup>15554wk</sup>

**PODWOŻENIE** Młodej Pary. Miła i fachowa obsługa + foto gratis! VW Passat - srebrny. Tel. 0696 074 281. <sup>15671wk</sup>

**UKŁADANIE** parkietów, paneli ściennych i podłogowych, mozaiki oraz cyklinoowanie, tel. 289 36 79; 0663 860 587. <sup>15697wk</sup>

**TYNKI**, smarowanie, malowanie dachów, wykończenia, tel. 0887 313 991 po 20.00. <sup>15700wk</sup>

**TANIO** i solidnie: ocieplenia, tynki, płytki, wykończenia wnętrz, tel. 0889 743 342. <sup>15712wk</sup>

**PRZEWÓZ** osób + towar, cały kraj, bardzo tanio, tel. 0880 948 119. <sup>15687wk</sup>

**SPECJALISTYCZNE** czyszczenie i farbowanie kozuchów, futer, skór, odnawiania odzieży skórzanej, oraz **WYRÓB PIECZĄTEK**. Turek, ul. Milewskiego 9 (poczekałnia dworca PKS). <sup>14140/DK</sup>

**WWW** - projektowanie i tworzenie stron internetowych, tel. 278 04 34. <sup>15804/DK</sup>

## USŁUGI FINANSOWE

### TYLKO u NAS KREDYTY bez BIK-u

1. do 10.000 zł
2. do 12.000 zł
3. Pożyczka "od ręki" do 10.000 zł min. dochód 500 zł
4. Wykup wierzytelności

ul. Kolska Szosa 3  
(biurowiec po "Konsenwach")  
tel. 280 52 54  
0505 649 321

### POŻYCZKA od serca

oprocentowanie **9,6%**

do 20.000 bez poręczycieli

**Turek,**  
ul. Ogrodowa 5  
tel. (083) 278 32 21

### KANTOR WYMIANY WALUT

Turek, Pl. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)  
**NAJLEPSZE CENY**  
Możliwość negocjacji  
Tel. 289 33 11

### KREDYTY

PIENIĄDZE PROSTO I SZYBKO

**Kredyt Gotówkowy**

- ✓ wysokie kwoty bez zabezpieczeń, nawet do 20.000 zł
- ✓ minimalny dochód 600 zł netto (małżeństwo po 450 zł netto)
- ✓ decyzja kredytowa w ciągu godziny

**Kredyt Konsolidacyjny**

- ✓ połącz swoje kredyty, płac jedną niższą ratę!
- ✓ minimum formalności i bez zabezpieczeń
- ✓ dodatkowa gotówka

Turek, ul. Gorzelniana 1  
(Dom Usług, II piętro)  
tel. 289 38 56

**KREDYTY** hipoteczne, konsolidacyjne, na spłatę innych kredytów, gotówkowe, do 60.000 zł bez poręczycieli. Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. **Tutaj uzyskasz Euro Kredyt**. Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19. <sup>DK</sup>

## QS kredyt

decyzja kredytowa  
szybki już od 15 min  
gotówka w 2 dni

dostępny już od 500 zł  
dochodu

duży wysokie kwoty  
długi okres spłaty

Turek, ul. Ogrodowa 5  
(obok Biedranki), tel. 278 35 53

**LUKAS** - Biuro Kredytowe, pl. Sienkiewicza 1, tel. 214 1600. <sup>15711wk</sup>

**KREDYTY** gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne. Oferta kilku banków. Finanser, Turek, ul. Gorzelniana 1, tel. 278 42 08. <sup>15992/DK</sup>

**KREDYT** gotówkowy do 20.000 zł bez poręczycieli w 24 h, tel. 280 37 81. <sup>123/bob</sup>

**KREDYTY** gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, bez poręczycieli, bez sprawdzania w rejestrach bankowych. Turek, ul. Smorawińskiego 4, tel. 289 93 42; 0697 930 434. <sup>15707wk</sup>

## RÓŻNE

**TELEFONY** komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. **WSZYSTKIE** telekarty z **UPUSTEM**. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61. <sup>3101/DK</sup>

**GSM** - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61. <sup>3101/DK</sup>

**TELEFONY KOMÓRKOWE** - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61. <sup>3101/DK</sup>

**BEZPŁATNIE** pomogę pozbyć się starego i zepsutego sprzętu RTV, AGD lub innego złomu, tel. 0695 676 420; 278 65 06 wieczorem. <sup>15088wk</sup>

**AGENCJA** Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92. <sup>1537475</sup>

**ŻALUZJE** poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195. <sup>64/DK</sup>

**HURTOWNIA** odzieży używanej z Irlandii, tel. 0605 465 807; 248 16 64. <sup>15824wk</sup>

**ODDAM** ziemię za darmo z wykopanego stawu, tel. 279 55 67; 279 61 61. <sup>15716wk</sup>

**WYNAJMĘ** działki pod blaszane garaże przy ul. Kasztanowej w Turku, tel. 278 53 16; 0661 865 347. <sup>15670wk</sup>

## NAUKA

**JĘZYK angielski** - nauka indywidualna dla początkujących i zaawansowanych, tel. 278 04 34. <sup>3804/DK</sup>

**NAUKA** gry na pianinie. Możliwość nauki w domu ucznia, tel. 0602 646 253. <sup>15645wk</sup>

**JĘZYK niemiecki** - korepetycje, skutecznie, profesjonalnie i tanio, tel. 0691 686 674. <sup>15594wk</sup>

**ANGIELSKI** - wszystkie poziomy zaawansowania. Przygotowanie do matury na poziomie podstawowym i rozszerzonym, tel. 278 57 42; 0601 453 601. <sup>15638wk</sup>

**JĘZYK niemiecki** - nauka, korepetycje, pisanie prac, tel. 0604 286 344. <sup>15646wk</sup>

**NAUKA** gry na instrumentach: pianino, akordeon, syntezator. Dojazd do domu ucznia, tel. 0691 677 367. <sup>15639wk</sup>

**KOREPETYCJE** - angielski. Nauczyciel liceum, wszystkie poziomy, godz. zegarowa 30 zł, dojazd do ucznia, tel. 0603 030 750. <sup>15660wk</sup>

**UDZIELAM** korepetycji z języka angielskiego, tel. 0691 986 962; 278 20 64. <sup>15685wk</sup>

**ANGIELSKI** - wszystkie poziomy zaawansowania, możliwość dojazdu do domu ucznia, tel. 0609 708 757. <sup>15684wk</sup>

**JĘZYK polski, język niemiecki**. Korepetycje, wypracowania, przygotowanie do matury, tel. 0609 429 190. <sup>15690wk</sup>

**KOREPETYCJE** - język angielski, język włoski, tanio! Tel. 0603 087 585. <sup>15719wk</sup>

**PROFESJONALNIE!** Korepetycje z języka niemieckiego dla uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, tanio! Tel. 0509 347 546. <sup>15716wk</sup>

## ROLNICZE

**SKUP** bydła - płatne gotówką! Bezpośredni dojazd do klienta! Tel. 0603 321 365; 0601 988 464. <sup>13629wk</sup>

**KOMIS** Maszyn Rolniczych Używanych oferuje w sprzedaży: Orkan 2; zgrabarka „7”; rozsiewacz Kos; siewniki Poznaniak; agregaty uprawowe - szer. 2,20; prasa kostka, rok 1989; plugi 3- i 5-skibowe; tel. 280 51 35; 0691 083 352. <sup>15434wk</sup>

**KUPIĘ** bydło wypadkowe. Płatne gotówką! Szybki odbiór! Tel. 0-62 76 34 083; 0509 960 550. <sup>15216wk</sup>

**FOLIA** do sianokiszzonek, tel. 085 65 38 943. <sup>15216wk</sup>

**BIELENIE** obór i chlewni oraz innych pomieszczeń gospodarczych, tel. 0697 629 218. <sup>15581wk</sup>

**KUCIE** koni, korekcja kopyt, tel. 21 45 318; 0603 382 325. <sup>15618wk</sup>

**SPRZEDAM** siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70, stan bdb., z broną, cena 3.200 zł do uzgodnienia, tel. 279 91 30. <sup>15492wk</sup>

**PILNIE** sprzedam Orkan 2, tel. 0691 778 021. <sup>15706wk</sup>

## KUPNO-SPRZEDAŻ

**TARTAK** - kupimy duże ilości topoli. Sprzedamy odpady z drewna. Tel. 0501 189 524; 278 31 22. <sup>15698wk</sup>

## kupię

**KUPIĘ** drewno tartaczne i paletowe olcha, sosna, świerk, jesion, topola i wierzba, tel. 0693 173 535. <sup>DK</sup>

**DREWNO** - olcha, większe ilości, tel. 0-62 739 95 35. <sup>15669wk</sup>

## sprzedam

**STACJA** kontroli pojazdów PW „Pomstał” sp. z o.o. Turek, ul. Kalsika 90, czynna pn - pt 8-16, sob. 8-13 - **WYPRZEDAŻ** kosmetyków samochodowych. **ZAPRASZAMY**. <sup>DK</sup>

**SZCZENIAKI** - owczarki niemieckie po doskonałych rodzicach, FCI, tel. 0602 386 755. <sup>15566wk</sup>

**HEBLARKA** - 60, tel. 288 61 34; 0607 912 115. <sup>15622wk</sup>

**BETONIARKI**; karajzega siłowa i jednofazowa; rozrzutnik jednoosiowy; tel. 0601 917 106. <sup>15629wk</sup>

**POMNIK** dwuosobowy z jasnego granitu wierzch, boki z lastryka. Pomnik ma 4 lata, cena 1.700 zł, tel. 279 11 32; 0661 100 410. <sup>15648wk</sup>

**OWCZARKI** niemieckie (8-tygodni) po rodzicach rodowodowych, tanio, tel. 0663 284 364. <sup>15682wk</sup>

**RURY** stalowe o średnicy 77mm (6zł/mb), tel. 0-62 751 77 16. <sup>15681wk</sup>

**NAROŻNIK** koloru brązowego, z dwoma skrzyniami na pościel, o wymiarach 2,5x1,8m, mało używany, tanio, tel. 0697-752-757. <sup>DK</sup>

**FOTEL** jednoosobowy rozkładany, narożnik i dwie puffy, segment jasny, dywany, tel. 0603 057 527. <sup>15704wk</sup>

**WÓZEK** spacerowy „Prenatal” typu parasolka; ubranko do chrztu - niebieski polar; tel. 289 14 59. <sup>15713wk</sup>

**OKNA** z PCV, białe, profil Veka, okucia Tysen, używane dwa lata, stan idealny, wymiary typowe 205cm x 145cm, cena do uzgodnienia, tel. 0660 231 191. <sup>15717wk</sup>

## BUDOWNICTWO

### GARAŻE blaszane

różne rozmiary od 1400 zł  
**BRAMY GARAŻOWE**  
RATY, tel./fax 062 733 88 30,  
0607 680 103. <sup>4355/DK</sup>

### OKNA i drzwi z PCV i AL,

bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIELBOŃ”, Obrębzin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564. <sup>3216/DK</sup>

## CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

**Człopy 65 k/ Uniejowa**  
4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów,  
tel. 288 87 35, 0601 35 30 49  
**Materiały budowlane z upustami od cen fabrycznych, dostawą i rozładunkiem**

## WAKACYJNA PROMOCJA

**OBSŁUGUJEMY:** indywidualnych klientów, hurtownie, wykonawców

## CEGIELNIE POLSKIE

**Skład fabryczny**  
Max kl. 10-1,74 zł/szt, U kl. 10-1,61 zł/szt, K-3 kl. 15-1,45 zł/szt  
Dz kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15-0,68 zł/szt, Wentyl-dym-2,49 zł/szt

## CENTRUM KLINKIERU

Cegła klinkierowa od 0,89 zł/szt.  
Płytki klinkier-0,59 zł/szt.  
Daszki, nakrycia klinkier, kształtki ogrodzeniowe, parapety klinkierowe, schody z klinkieru, zaprawy, pigmenty- klinkier.  
**JOPEK, ROBEN, CRH, ECOCKLINKIER BOGDANKA, PRZYSUCHA**

## DOCIEPLENIA I TYNKI

**DODATKOWO 10% upustu - WAKACYJNA promocja!**

**WEŁNA ROCKWOOL, URSA**  
gr.50mm- 4,95 zł/m<sup>2</sup>,  
gr.100mm- 9,95 zł/m<sup>2</sup>,  
gr.150mm-14,90 zł/m<sup>2</sup>,  
(dachy, podłogi, ściany)

**DOCIEPLENIA STYROPIANEM**  
styropian 109 zł/m<sup>3</sup>, klej 16,90, siatka, kołki. **CENY z VATem!**

**TYNKI** mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne firmy TER-RANOWA, ANSER, GREIN-PLAST. Wysoka jakość i niskie ceny. **WYKONAWSTWO**-możemy polecić solidnych, niedrogich wykonawców dociepleń i tynków, z którymi od lat współpracujemy.

**DOCIEPLENIA WEŁNĄ**  
(lamela 10cm, 12cm).

**TYNKI NA WEŁNIE**

**PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE**  
- 19,90zł/szt oraz akcesoria montażowe (profile, wieszaki, łączniki, wkrety). Także wykonawstwo. **ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS**

## CENTRUM DACHOWE

**BLACHODACHOWKA** BALEX-METAL -22,95/m<sup>2</sup>. Także obróbki blacharskie i orynnowania.

**DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA** (karpiówka). Wysoka jakość- certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt 1,16 cena 1 m<sup>2</sup> - 39 zł.

**DACHÓWKA CERAMICZNA ROBENA** - cena 1m<sup>2</sup> - 34 zł.

**DACHÓWKA CERAMICZNA KORAMIC, CREATON,**

**DACHÓWKA CEMENTOWA EURONIT** -24 zł/m<sup>2</sup> NELSAMP

**OKNA DACHOWE FAKRO, VELUX, ROTO**

**FOLIE DACHOWE** - zbrojone i membrany, AKCESORIA DACHOWE uszczelki, wkrety, taśmy kominowe, kalenicowe, kosze dachowe itp.

**ORYNNOWANIE** - KANION, MARLEY, LINDAB

## STROPY I NADPROŻA

**STROP TERIVA** (żużlobetonowy lub keramzytowy). Rozliczanie stropów.

**NADPROŻA** okienne i drzwiowe.

## OGÓLNOBUDOWLANE

**CEMENT, WAPNO PLASTYFIKATORY** - Cemplast, STAL - Ø6, Ø10, Ø12 - 2,19 zł

**ZAPRASZAMY-CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH CZŁOPY 65**, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów tel.288 87 35 lub 601 35 30 49



**GRZEJNIKI** pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktowe i półpostumenty, bojler elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE.** Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442

**GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44.**

**FHP „FORUM”** Brudzew, ul. Kolska 10 oferuje betonowe płyty (nowe wzory), słupki do siatki. Atrakcyjne ceny, montaż, transport, tel. 279 70 38, po 15-ej 279 71 40.

**PRODUKCJA płytów betonowych, płytek chodnikowych i słupków ozdobnych, daszków i obrzeży.** Sprzedaż ratalna. Transport, montaż, tel. 280 51 35, 0601 768 679. Grabieniec 15, 62-700 Turek.

**ZAKŁAD Usługowo-Produkcyjny** oferuje: szamba z kręgów jedno- i wielokomorowe, kręgi studzienne, różne rozmiary, rury na mostki przepustowe. Grabieniec 5, tel. 289 59 85; 0888 949 590.

**CEGLA** pełna czerwona - producent. 1000 szt. - 320 zł z VAT. Transport w cenie paliwa. Załadunek - rozładunek gratis! Tel. 0-43 82 94 649; 0607 678 651.

**BETONIARNIA Międzylesie PPHU „MARKO” Marek Krysiak**  
**PRODUKCJA i sprzedaż wraz z transportem i rozładunkiem:**  
• pustaki żuźlowe i keramazytowe wszystkie rodzaje  
• bloczki fundamentowe  
• żwir wszystkie frakcje  
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

**PRODUKCJA bloczków i pustaków z wibroprasy.** Konkurencyjne ceny. Cisew 99A przy trasie Turek - Kalisz, tel. 0604 833 264; 289 94 43

**AUTO - MOTO**

**AUTO części używane:** Opel Vectra A i B, Astra A, blacharskie i mechaniczne, tel. 0502 180 937; 0502 180 954

**AUTO SZYBY**  
sprzedaż montaż przyciemnianie  
**JAAN**  
Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57  
Kosielec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

**WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP TOWAROWYCH, LAWET, SPRZĘT „NIEWIADÓW”.** ŻYCHLIN, STAROMIEJSKA 43, TEL. 244 26 36

**POSIADASZ** auto sprowadzane dowolnej marki? Przyjedź na darmową kontrolę. Otrzymasz: bon rabatowy o nominale 500zł na naprawę i inne usługi. Największy w Wielkopolsce Dealer Renault i Daci **AUTO LIDER** Konin, ul. Sudziena 4, tel. 63/2441170

**TLUMIKI** do samochodów osobowych i dostawczych. Tłumiki **SPORTOWE** Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 24 miesięcy. Sprzedaż - Montaż: **AUTO-MARKET** Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42

**SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN”** oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

**sprzedam**

**MERCEDES 123 2.0 D**, rok 1977, stan dobry, cena 1.900 zł do uzgodnienia, tel. 0509 612 311; 279 00 20.

**FORD Transit 2.5 D**, rok 1992, 9-osobowy, raz podwyższony, oszklony, stan dobry, cena 9.800 zł do uzgodnienia. Turek, tel. 0663 863 798.

**OPEL Vectra 1.8i**, rok 1994, świeżo sprowadzony, wsp. kier., c. zamek, elektryka, cena 6.700 zł; Renault 19 1.7i, rok 1993, pełna elektryka, zarejestrowany, cena 4.400 zł, tel. 0502 180 937; 0502 180 954.

**OPEL Kadett 1.7 D**, rok 1990, srebrny metalik, cena do uzgodnienia, tel. 0603 934 521.

**VW Golf III 1.9 D**, rok 1996; Opel Astra 1.4, rok 1996, 5-drzwi; Opel Vectra B 1.6 16V, rok 1997; Ford Transit max

2.5, rok 1994; Hyundai H100 2.5 D, rok 1996; tel. 0502 180 937; 0502 180 954.

**PEUGEOT 306 1.6**, rok 1995, stan bdb., tel. 279 00 67.

**PEUGEOT 206**, rok 1999, niebieski, przeb. 40 tys. km, 5-drzwi, c. zamek na pilota, wsp. kier., alarm, I właściciel w kraju, tel. 0600 321 144.

**FIAT Siena 1.4**, rok 1998, inst. gaz., el. szyby, c. zamek, stan bdb., cena 11.000 zł, tel. 279 36 48 po 20.00.

**FIAT Punto 1.7 TD**, rok 1998, zarejestrowany, c. zamek, auto-alarm z pilotem, wsp. kier., stan bdb., cena do uzgodnienia. Turek, tel. 0663 863 798.

**FIAT 126p**, rok 1991, bordowy - lakier fabryczny, stan bdb., tel. 0693 832 948.

**POLONEZ Atu plus**, gaz, rok 1997, rozbity przód, sprzedam w całości lub na części, tel. 0608 062 586.

**SILNIK** do Żuka lub Nysy oraz skrzynia biegów czwórka i opony 650x16, tel. 288 35 45.

**OSTATNIA szansa** - ceny spadają jak jesienne liście: skutery 50 cm3 od 1950 zł; Skuter Honda 125 cm3; tel. 0505 071 903; 0500 088 944.

**OPEL Vectra 1.6 kat.**, opłacony, zarejestrowany, cena do uzgodnienia, tel. 0880 653 452.

**OPEL Astra 1.7 TD kombi**, rok 1995, ciemna zieleń, przeb. 150 tys. km, cena do uzgodnienia, tel. 278 62 65; 0889 701 067.

**OPEL Vectra 2.0i**, rok 1992/XII, sportowe zawieszenie, c. zamek, wsp. kier., elektryka, ABS, opłacony, cena 4.500 zł, tel. 0880 466 327.

**VW Golf IV 1.4 16V**, rok 1999/2000, niebieski, 3-drzwi, ABS, klima, R-CD, wsp. i reg. kier., bezwypadkowy, I właściciel, tel. 0693 427 062.

**VW Golf III 1.9 TD**, rok 1994, sprowadzony w całości, po opłatach, tel. 278 35 35.

**MERCEDES E 300 TD** kombi, rok 1998, czarny metalik, avantgarde, pełne wyposażenie + skóra, tel. 0606

965 243.  
**MERCEDES 508** skrzyniowy, 5-metrowy, stan bdb.; silnik fiata 126p + skrzynia; tel. 0888 386 166.

**FORD Escort 1.3 + gaz**, rok 1992, czerwony, nowy model, 3-drzwi, immobiliser, reg. kier. i światel, radio JVC + CD, alufelgi, karta pojazdu, sportowy wydech, cena 6.400 zł, tel. 0691 286 567.

**PEUGEOT 106 1.0**, nowy model, bordo metalik, c. zamek, el. szyby, tel. 279 68 31; 0609 381 679.

**PEUGEOT 307 2.0 HDI**, rok 2002, wiśnia metalik, 5-drzwi, ABS, klimatyzacja, wsp. kier., el. szyby, 6x pp, c. zamek z pilotem, cena 26.000 zł, tel. 0609 255 188.

**RENAULT Laguna 2.2 D**, rok 1996, szary metalik, c. zamek z pilotem, el. szyby, wsp. kier., RM, klimatyzacja, tel. 0606 464 587.

**NISSAN Sunny 1.4**, rok 1993, tanio, tel. 0888 258 767.

**DAEWOO Tico 800**, rok 1999, zielony metalik, z salonu, I właściciel, c. zamek, immobiliser, zderzaki w kolorze nadwozia, tel. 0632 141 493; 0605 085 429.

**FIAT Brava 1.9 TD**, rok 1998, klimatyzacja, c. zamek, wsp. kier., 1x pp, el. szyby i lusterka, oryginalne przyciemniane szyby, radio + CD, tel. 278 27 77; 0607 108 528.

**FIAT Panda 1.0**, rok 1997, granatowy metalik, el. szyby, c. zamek, stan idealny, mały przebieg, użytkowany w Polsce, użytkownik kobieta, tel. 0663 737 537.

**FIAT 126p**, rok 1987, dmuchawa, siedzenia lotnicze, stan dobry, ważny przegląd i OC + części zapasowe, cena 390 zł, tel. 0602 588 163.

**FIAT 126p**, rok 1989, bezwypadkowy, stan dobry, cena 550 zł, tel. 0695 409 882.

**FIAT 126p**, rok 1989, po remoncie blacharki, nowe opony, siedzenia lotnicze, ważny przegląd i OC, tanio, tel. 0603 456 236.

**POLONEZ Caro**, rok 1994, inst. gazowa, powypadkowy, w całości lub na części, tel. 27 95 219; 0663 948 952.

**LEKARSKIE**

**LOGOPEDA** mgr Bożena Tułacz przyjmuje w każdy czwartek od godz. 15.00 w Sinturze - Turek, ul. Kolska 19. Rejestracja telefoniczna: 0600 031 875; 0-62 763 10 88 po 16.00.

**ARS MEDICAL**  
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych  
**Świadczy usługi medyczne dla osób ubezpieczonych w NFZ w zakresie poradni:**  
- dermatologicznej  
- okulistycznej  
- onkologicznej  
- diabetologicznej  
- urologicznej  
- ginekologiczno-położniczej  
- reumatologicznej  
**Turek, ul. Kolska 28 (budynek p. Stuska)**  
Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu  
dr n. med. **Józef KRAWCZYK**  
położnik - ginekolog  
**GABINET PRYWATNY**  
piątek od 15.30, sobota od 9.00

**GABINET REHABILITACJI**  
Oferuje usługi w zakresie:  
- masażu leczniczego  
- masażu relaksacyjnego  
- masażu wyszczuplającego  
- masażu aparatem Aquavibron  
- gimnastyki korekcyjnej  
- usprawniania ruchowego  
Czynne pn - pt w godz. 9.00 - 20.00. Turek, ul. Łakowa 3, tel. 0691 752 867, 0660 696 083

**GABINET** pomocy psychologicznej: terapia indywidualna i rodzinna, terapia zaburzeń depresyjnych, zaburzeń odżywiania, interwencja kryzysowa. Umawianie wizyt telefonicznie: 0692 969 725.

**GABINET GINEKOLOGICZNY**  
lek. ginekolog-położnik **Barbara Struglińska**  
- badania USG  
- sonda dopochwowa  
Turek, ul. Gorzelniana 24  
czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269

**BIOENERGOTERAPIA**  
• usuwanie dolegliwości kręgosłupa  
• stanów zapalnych organizmu  
• rwy kulszowej  
• zwyrodnienia stawów  
• likwiduje stresy  
**Turek, ul. Konińska 1 wtorek, godz. 11-14 tel. 0603 465 254**

**ZAMYKANIE naczyń krwionośnych**  
**Laserowe usuwanie owłosienia**  
**Fotoodmładzanie**  
Ceny promocyjne!!!  
Tel. 062 501 54 35  
www.yasumi.pl

**LECZENIE** bólów kręgosłupa, dyskopatii. Mgr rehabilitacji Piotr Marcinkowski - przyjęcia: środa w godz. 11.00 16.00, Turek ul. 3 Maja 14, tel. 0-62 757 16 35.

**GABINET LEKARSKI**  
specjalista chorób wewnętrznych lek. Med. Marcin Krupa  
Echo serca z dopplerem, wizyty domowe.  
środa od 16.00, piątek po uzgodnieniu tel.  
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług 1p.)  
Tel. 0605 658 117

**JAN WIESIOLEK**  
Specjalista chorób wewnętrznych  
Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałek od 14 - 18, środy od 8 - 12  
Przyjęcia: Turek, osiedle Mirandola 13, tel. 278 47 83  
0601 498 350. Poza godzinami przyjęcia prywatne.

**GABINETY LEKARSKIE**  
SPECJALISTA GINEKOLOG  
położnik **Dorota Wiesiołek**  
- badania USG  
- sonda dopochwowa  
- krioterapia nadżerek  
INTERNISTA  
SPECJALISTA CHOROBY PŁUC  
**Krzysztof Wiesiołek**  
- także badania USG  
przyjmuję w czwartki od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 757  
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

**GABINET LEKARSKI**  
lek. med. **Radosław Skiba** chirurg  
**USG z dopplerem** żył i tętnic dolnych, tętnic szyjnych, jamy brzusznej  
Wtorki od 16.00  
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług 1p.)  
tel. 0503 044 888

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
lek. stom. **Renata Marczak**  
**Leczenie dzieci i dorosłych**  
- stomatologia zachowawcza i estetyczna  
- chirurgia stomatologiczna  
- protetyka stomatologiczna  
wtorek, środa, piątek od 16.00 do 20.00  
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)  
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Stonecznej  
tel. 278 49 79 lub 0609 219 650

**AMBULATORIUM STOMATOLOGICZNE**  
dla pacjentów z bólem  
sobota, niedziela 14.00 - 18.00  
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)  
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Stonecznej  
tel. 278 49 79 lub 0609 219 650

**SPECJALISTA** chorób skóry dr n. med. **PIOTR CZYŻ**  
asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi  
przyjmuje w I i III piątek w godz. 16.00 - 18.00, Turek ul. Konińska 35. Zapisy na tel. 0609 206 040, codziennie w godz. 13.00 - 14.00.

**LECZENIE** rwy kulszowej, dysków i skrzywienia kręgosłupa. Również przepadki zagrożone operacją.  
Zespół specjalistów - Kozłowski, tel. 0-62 765 35 50  
0604 320 274.

Dr n. med. kardiolog **Henryk Bara Skolimowska** - Hematolog  
przyjmuje w Sinturze, ul. Kolska 19. Wykonuje: echo serca, holter ekg, holter ciśnieniowy. Zapisy: tel. 278 53 46; 0663 231 598.

**WYDAWCA:** Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.  
**REDAKTOR NACZELNY:** Andrzej Jarek  
**REDAGUJE ZESPÓŁ:** Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Iwona Kujawa, Marta Jachimowska, Andrzej R. Tyczyno oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga  
**BIURO OGŁOSZEŃ:** Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41  
**KOLPORTAŻ:** tel. 0500 017 037  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadysłanych tekstach. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.  
**NAKLAD:** 7.500 egz.  
**DRUK:** Polska Presse sp z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Skorzewo k/Poznań, ul. Malwowa 158

**ECHO TURKU**  
Redakcja  
ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek  
tel. (0-63) 278 53 41  
fax (0-63) 289 18 88  
e-mail: echo\_turku@turek.net.pl  
www.turek.net.pl



przestrzenne - pcv, pleksi, styrodur  
 epy wielkoformatowe  
 akcydensowe-wizytówki, ulotki  
 grafika na samochodach  
 tablice reklamowe  
 świetlne - kasetony

turek, ul. Kaliska 61  
 (wejście telimena bis) tel. 063 278 53 67

reklama system-x

**Lasy Państwowe  
 NADLEŚNICTWO TUREK**

ul. Chopina 70, 62-700 Turek, (063) 278 54 41

na podstawie art 38 Ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U. nr 101 poz. 1222 z późn. zm.); Rozp. MOŚZNIŁ z dnia 25 maja 1998 r. (Dz.U nr 69 z 98 r. poz. 100) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania przetargu na sprzedaż lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych oraz Rozp. MOŚZNIŁ z dnia 14.07.1994 r. DL.onl.-38-161/94; ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych przeznaczonych na powiększenie sąsiednich działek siedliskowych.

5004/3 - 0,0801 ha -RVI - cena wywoławcza - 1.806,0zł. wadium -10% - 186,60zł.	85,60zł.
5004/4 - 0,0181 ha -RVI - cena wywoławcza - 856,0zł.	91,60zł.
5004/5 - 0,0222 ha -RVI - cena wywoławcza - 916,0zł.	73,60zł.
5004/6 - 0,0106 ha -RVI - cena wywoławcza - 736,0zł.	76,60zł.
5004/7 - 0,0124 ha -RVI - cena wywoławcza - 766,0zł.	87,60zł.
5004/8 - 0,0198 ha -RVI - cena wywoławcza - 876,0zł.	88,60zł.
5004/9 - 0,0200 ha -RVI - cena wywoławcza - 886,0zł.	

Wszystkie nieruchomości nie są obciążone na rzecz osób trzecich.  
 Nieruchomości są przeznaczone pod - teren zabudowy mieszkaniowej i gospodarczej z gospodarką rolną, z możliwością lokalizacji nieuciążliwych zakładów przemysłowych oraz nieuciążliwych usług stanowiących uzupełnienie przeznaczenia podstawowego.  
 Termin złożenia ofert - do dnia 28 września 2005r. włącznie do godziny 14.00 w sekretariacie n-ctwa w zaklejonej kopercie z napisem "Przetarg na nieruchomości rolne".  
 Termin otwarcia ofert ustala się na dzień 29 września 2005r. godz.9.00 w biurze nadleśnictwa.  
 Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej oddzielnie dla każdej nieruchomości należy wpłacić w kasie nadleśnictwa w terminie do dnia 28 września do godz. 14.00.  
 Wadium wniesione przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet nabycia nieruchomości.  
 Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest zaofiarowanie wyższej ceny od ceny wywoławczej oraz deklaracja zapłaty tej ceny w kasie n-ctwa najpóźniej w dniu następującym datę zawarcia notarialnej umowy sprzedaży.  
 Osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się w celu zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
**Przełama oferta powinna zawierać:**  
 imię, nazwisko i adres lub nazwę siedziby oferenta,  
 dane sporządzenia oferty,  
 oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,  
 proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,  
 powód wniesienia wadium.

**Pralnia chemiczna**  
 62-700 Turek ul: Matejki 5  
 tel. 063 278 41 36

**chemiczne czyszczenie**

- garderoby
- płaszcz 19,00 zł Marynarka 11,90 zł
- Garnitur 18,50 zł Spodnie 7,30 zł
- czyszczenie dywanów
- pranie wodne
- czyszczenie pierza - szycie kolder
- czyszczenie odzieży roboczej

krótkie terminy od 1 do 2 dni  
**bardzo niskie ceny**

**SPRZEDAM**

**Nieruchomość zabudowaną o pow. 1,51 ha, budynkami produkcyjno-magazynowymi o pow. 1200 mkw. Teren uzbrojony: woda, energia elektryczna, telefon - częściowo utwardzony. Obiekt położony jest w m. Psary, gm. Przykona, pow. Turecki - przy drodze krajowej nr 469 na trasie Turek - Łódź**

**Tel. kontaktowy  
 279 08 14  
 lub 0600 311 892**

**AUTO  
 SZYBY**

Turek, ul. Grunwaldzka 11  
 (os. Uniejowskie)  
 tel. 063 278 28 43  
 kom. 0 603 107 899

• SPRZEDAŻ • MONTAŻ •  
 • PRZYCIEMNIANIE •

**Mechanik  
 Elektronik**

Najbardziej poszukiwany zawód  
 CENTRUM SZKOLENIOWE  
 "WIEDZA"

umożliwia zdobycie tego zawodu na poziomie technika w najbardziej poszukiwanych kierunkach.  
 System nauczania: zaoczny, semestralny.  
 Zapisy, informacje: Turek, ul. Parkowa 3  
 tel. 063 278 4777 - sekretariat 8.00-13.00

**Producent Okien i Drzwi  
 PCV i Aluminium**

**TONTOR** U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa

**PROMOCJA!!!  
 montaż GRATIS**

**RATY 0%**  
 Profile: Aluplast 3, 5, 6-komorowe oraz Rondline  
 Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.1 (niskoemisyjna)  
 W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne  
 tel. 278 85 60, 0691 968 993

**Turek, ul. Kolska Szosa 7c (przy InterMarche)  
 Malanów, ul. Turecka 15**

**OGŁOSZENIE**

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wsi Kotwasice

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Malanów nr XXV/145/2005 z dnia 08 lutego 2005 r.

**zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wsi Kotwasice obejmującego obszar nieruchomości o nr ewidencyjnych: 101/1, 101/2, 102/2, 100/3, 100/4, 100/5, 100/7, 99/1, 99/2 i 305/1, 305/2. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 16 września 2005 r. do 10 października 2005 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Malanowie - pokój Nr 7A w godz. od 9.00 do 14.00.**

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 10 października 2005 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Malanowie-sala posiedzeń o godz. 12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Wójty Gminy Malanów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 października 2005 r.

**Centrum Szkoleniowe "WIEDZA"**

**UWAGA ABSOLWENCI**

**SZKOŁY ZAOCZNE:**  
 po gimnazjum i szkole podst.: LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  
 po ZSZ : 2-letnie LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE, LICEUM HANDLOWE  
**TECHNIKUM: BUDOWLANE, MECHANICZNE, ELEKTRONICZNE**  
**policealne: technik BHP, technik informatyk, technik rachunkowości, technik administracji, pracownik socjalny**

**KURSY:**  
**kwalifikacyjne: z zakresu oligofrenopedagogiki, pedagogiczny dla nauczycieli, z zakresu pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej**  
**zawodowe: komputerowe, opiekunów wycieczek, instruktor praktycznej nauki zawodu**  
 CKS "WIEDZA", ul. Parkowa 3, tel. 063 278 47 77, 0607 751 601

**UWAGA ABSOLWENCI  
 ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH !**

**OPLATA TYLKO 200 ZŁ ZA SEMESTR!**

**ZESPÓŁ SZKÓŁ CENTRUM KSZTAŁCENIA  
 USTAWICZNEGO IM. S. BATOREGO W KONINIE  
 PUNKT KONSULTACYJNY WE WŁADYSŁAWOWIE**

ogłasza nabór do klasy pierwszej  
**Liceum Ogólnokształcącego**  
 w systemie zaocznym w roku szkolnym 2005/2006

**U NAS NAJTANIEJ !**

Informacje: pod nr tel. 0 603 562 756 oraz  
 od pn.-pt. w sekretariacie  
 UG Władysławów w godz. 8.00 do 15.00

rok zał. 1991 62-731 Przykona, ul. Turkowska 7b Filia  
 pn - pt. 9.00 - 16.00  
 tel. 609 237 529, 693 367 200

P.H.U "Budmed 62-510 Konin  
 tel. 0\*63 249 37 37, fax. 0\*63 249 36 31.

**Budmed**  
 Blachodachówka Kingas już od 17,29 zł / m2\*

**DACHÓWKA CERAMICZNA  
 NELSKAMP**

**DS 5**  
**25,68**  
**zł/m2\***

oferujemy: dachówki ceramiczne i cementowe.  
 Blachodachówki, blachy trapezowe, rynny, okna dachowe, podbitki.  
 \*ceny netto (bez VAT)

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

**KAMIENIARSTWO**

**NAGROBKI  
 SPRZEDAŻ PŁYT  
 PARAPETY, SCHODY**

GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO

**CENY KONKURENCYJNIE NISKIE - SPRZEDAŻ RATALNA  
 WYSTAWA - GOTOWE WZORY - DUŻY WYBÓR**

ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy) tel. (063) 278 58 49  
 kom. 063 278 52 43

**Salon Wągrobkowy: Kowale Pankie  
 (obok Karczmy)**



**PRZEBADAJĄ!!!**

Przez dwa dni będzie w Turku urządzenie do diagnostyki

**— OBERON —**

- to unikalna aparatura diagnostyczna umożliwi lekarzowi uzyskanie pełnej informacji o stanie zdrowia pacjenta i pierwszych sygnałach pojawienia się symptomów chorobowych.

- w trakcie godzinowego badania lekarz obserwuje stan: mózgu i układu nerwowego, serca, układu naczyń, dróg oddechowych, przewodu pokarmowego, układu moczowo-płciowego oraz odpornościowego

- bez konieczności przeprowadzania dodatkowych analiz OBERON wykrywa pasożyty, wirusy i bakterie

- po diagnozie lekarz ustala dla każdego pacjenta właściwą dietę i kurację ziołową.

Zapisy pod telefonem: 0607 515 455

BADANIE OBERONEM przeprowadzi lekarz w Turku, przy ul. Niepodległości 1

14308/DK

**FESTIWAL WIELKIEGO WYMIARU**ODKRYJ NOWEGO PEUGEOT 307  
Zapraszamy do salonów 9-12 września

www.peugeot.pl

Festiwal Wielkiego Wymiaru – fascynujące spotkanie z nowym Peugeot 307, który zaskoczy Cię obszernym wnętrzem oraz niezwykle odczuwaniem przestrzeni. Poznaj go od środka i weź udział w konkursie. Wielkowymiarowe nagrody czekają.

**PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.**Szczegóły w salonie Peugeot. Zużycie paliwa: 4,8 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: 126 g/km, dla silnika 1.6 HDi 110 KM.**PEUGEOT Konin**

Broniszewski i Wspólnicy Sp.j.

www.asokonin.peugeot.com.pl

ul. Torowa 4, 62-510 Konin

tel. 063/245 79 79

e-mail: asokonin@peugeot.com.pl

**Burmistrz Miasta Turku**

działając na podstawie art. 25 oraz art. 28 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64, poz. 593 z późn. zm.)

**ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na wsparcie poprzez dofinansowanie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.****I. Rodzaj zadania**

Wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu żywności i nieodpłatnym przekazywaniu jej rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

**II. Termin realizacji zadania****Zadanie polegające na wspieraniu organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu żywności i nieodpłatnym przekazywaniu jej rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej będzie realizowane w terminie od dnia 15 października 2005 r. do dnia 31 grudnia 2006 r.****III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania****Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację w/w zadania wynosi: 5.000 zł****IV. Do oferty należy dołączyć zwłaszcza:**

- 1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności,
- 2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres tej działalności,
- 3) statut podmiotu.

**V. Zawartość oferty podmiotu**

Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. Nr 44 z 2005 r., poz. 427 ze zm.) określając:

- 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego działania,
- 2) termin i miejsce realizacji zadania,
- 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- 4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
- 5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania,
- 6) informacje o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zasubstancjowana oferta,
- 7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert.

**VI. Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy dokonywaniu oferty są określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku Nr 61 z dnia 31.08.2005 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu ofert oraz powołania zespołu opiniującego oferty z zakresu realizacji zadań pomocy społecznej. Treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku pod adresem: www.bip.um.turek.pl.****VII. Termin składania ofert.****Oferty należy składać w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z napisem "Konkurs na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pt....." w terminie do 7 października 2005 r. na adres Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek w Biurze Obsługi Klienta.****VIII. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2004 roku i 2005 roku. Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego nie przeznacza środków finansowych ani w ubiegłym ani w bieżącym roku.****IX. Dodatkowe informacje.**

1. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
2. Informacji telefonicznych udzielają pracownicy Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego tel. 61-44 lub 45.

O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni na piśmie. Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu.

**Burmistrz Miasta Turku**

działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.)

**ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na wsparcie poprzez dofinansowanie realizacji zadania z zakresu pożytku publicznego.****I. Rodzaj zadania**

Prowadzenie Biura Porad i Interwencji Obywatelskiej dla mieszkańców miasta Turku

**II. Termin realizacji zadania****Zadanie polegające na prowadzeniu Biura Porad i Interwencji Obywatelskiej dla mieszkańców miasta Turku będzie realizowane w terminie od dnia 15 października do dnia 31 grudnia 2005 r.****III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania****Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację w/w zadania wynosi: 2.000 zł****IV. Do oferty należy dołączyć zwłaszcza:**

- 1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności,
- 2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres tej działalności,
- 3) statut podmiotu.

**V. Zawartość oferty podmiotu**

Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 2003 r. Nr 193, poz. 1891) określając:

- 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego działania,

- 2) termin i miejsce realizacji zadania,

- 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,

- 4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,

- 5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania,

- 6) informacje o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie,

- 7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert.

**VI. Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy dokonywaniu oferty są określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku Nr 62 z dnia 31.08.2005 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu ofert oraz powołania zespołu opiniującego oferty z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego. Treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku pod adresem: www.bip.um.turek.pl.****VII. Termin składania ofert.****Oferty należy składać w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z napisem "Konkurs na realizację zadania z zakresu pożytku publicznego pt....." w terminie do 7 października 2005 r. na adres Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek w Biurze Obsługi Klienta.****VIII. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2004 roku i 2005 roku. Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego nie przeznacza środków finansowych ani w ubiegłym ani w bieżącym roku.****IX. Dodatkowe informacje.**

1. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
2. Informacji telefonicznych udzielają pracownicy Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego tel. 289-61-44 lub 45.

O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni na piśmie. Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu.







Ach, co to był za ślub...



**SYLWIA ZABŁOCKA** ze Smaszewa (gm. Tuliszków) i **ŁUKASZ DURKIEWICZ** z Gadowa (gm. Mycielin) małżeństwo zawarli w sobotę, 13 sierpnia w kościele pw. Wszystkich Świętych w Dzierżynie. Nowożeńcy są parą od ponad trzech lat. Sylwia i Łukasz przyjęcie weselne, na które zaprosili 140 gości, zorganizowali w restauracji „Paradiso” w Turku.



**ANNA SZCZEPANIAK** z Wietchinina (gm. Turek) i **PAWEŁ MAJEWSKI** ze Zduńskiej Woli miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 27 sierpnia po godz. 16.00 w kościele NMP Królowej Polski w Kaczkach Średnich. Państwo Młodzi swoich 180 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali OSP w Kowalach Pańskich. Ania i Paweł są parą od czterech lat.



**AGNIESZKA KOWALEWSKA** z Brudznia (gm. Brudzew) i **WIKTOR DARUL** z Marianowa (gm. Władysławów) na ślubnym kobiercu ślubowali sobie w sobotę, 20 sierpnia o godz. 17.00 w kościele św. Mikołaja w Brudzewie. Państwo Młodzi swoich 80 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali Podstawowej w Brudzewie. Agnieszka i Wiktor są parą od czterech lat.

## KACIK noworodka



... **Wiśniewska**  
córka Edyty i Marcina  
ur.22 sierpnia, godz.15.00  
waga 4100g, długość 57cm



**Karolina Kuchta**  
córka Urszuli i Pawła  
ur.22 sierpnia, godz.18.20  
waga 2400g, długość 49cm



**Klaudia Dewicka**  
córka Aldony i Arkadiusza  
ur.25 sierpnia, godz.10.30  
waga 3700g, długość 58cm



**Oskar Bukowski**  
syn Agnieszki i Łukasza  
ur.26 sierpnia, godz.1.25  
waga 3420g, długość 54cm



... **Pietrzak**  
syn Arlety i Tomasza  
ur.27 sierpnia, godz.7.10  
waga 2670g, długość 51cm



**Wiktoria Wojtowicz**  
córka Agnieszki i Tomasza  
ur.31 sierpnia, godz.8.10  
waga 3940g, długość 54cm



... **Skotarek**  
syn Justyny i Rafała Krzyśko  
ur.31 sierpnia, godz.1.50  
waga 3320g, długość 53cm



... **Dzikowski**  
syn Doroty i Kazimierza  
ur.31 sierpnia, godz.8.35  
waga 3960g, długość 56cm



... **Janiak**  
córka Magdaleny i Zbigniewa  
ur.1 września, godz.13.10  
waga 3750g, długość 56cm



... **Rusek**  
syn Iwony i Daniela Frontczaka  
ur.1 września, godz.12.50  
waga 3410g, długość 53cm



... **Matuszewska**  
córka Iwony i Jacka  
ur.1 września, godz.10.15  
waga 3700g, długość 56cm

### UWAGA!!! RODZICE

Jeśli chcecie bezpłatnie otrzymać zdjęcia swoich dzieci, publikowane w „Kaciku Noworodka”, przyjdźcie do nas z płytą CD bądź dyskietką, a otrzymacie je w formie cyfrowym.

Można je wywołać w zakładzie fotograficznym.

## USC informuje

### URODZENIA

**USC Turek:** Marcin Stanisław Pawlicki, Karolina Kuchta, Marceł Tobiasz Bekus, Weronika Simińska, Łukasz Szajrych, Klaudia Maria Dewicka

### ŚLUBY

**USC Brudzew:** Beata Wojtasik i Mariusz Kaszyński  
**USC Dobra:** Małgorzata Gąsińska i Tomasz Zieliński  
**USC Malanów:** Dorota Orlińska i Tomasz Choinacki, Beata Hofman i Krzysztof Pociak, Ewelina Józko i Zenon Kulec, Katarzyna Wojtczak i Remigiusz Pawlic  
**USC Tuliszków:** Iwona Siwek i Arkadiusz Kędzia, Marzena Łuczak i Grzegorz Ewa Janowska i Dawid Tomczyk, Bogumiła Janiszyn i Tomasz Tępa  
**USC Władysławów:** Edyta Pokrywiecka i Robert Gostynski, Agata Zóltyska i Wiktor Kaczorowski

### ZGONY

**USC Brudzew:** Marianna Kita, Marian Woźniak, Marek Sypniewski  
**USC Malanów:** Stanisław Andrzejczak  
**USC Przykona:** Helena Szymanowska  
**USC Turek:** Marian Mikołajczyk

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

**Jerzy PACHOLCZYK**  
Uniejów, oddział: **TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10**  
Tel. 278 81 57

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

**KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
**SOLIDNIE I TANIO**  
- TRUMNY - CHŁODNIA  
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN  
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE  
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE  
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

## Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

**W. Papierska**  
Turek ul. Poduchowna 1  
**TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksy  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 96 90

**STOLTUR**  
JAN I MARIAN MILLER  
Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Żelazka Street 20  
tel. (063) 280 24 30  
kom. 0601 499 3400

**POGRZEBY** - kompleksowa obsługa pogrzebu  
- transport zwłok w kraju i zagranicą

**TRUMNY** - największy wybór w Polsce  
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie